
TISKOVINA  
POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000 
SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 
BROJ: 34 GODINA: LI DANA:28. septembar 2015. CENA: 87,00 DIN. 

    

 
Na osnovu člana 64. stav 3. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Sl.glasnik RS», broj 62/06, 

69/08 i 41/09) i člana 1. Odluke o određivanju nadležnog organa za sprovođenje postupka davanja u zakup 
poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini («Sl.list grada Subotice» broj 29/2008), Gradonačelnik grada 
Subotice je dana 16. 09. 2015. godine, doneo 

 

ODLUKU  
O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA DAVANJE U ZAKUP POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA U DRŽAVNOJ SVOJINI 
U GRADU SUBOTICI  

i raspisuje  

O G L A S  
ZA JAVNU LICITACIJU U  PRVOM KRUGU   

ZA DAVANJE U ZAKUP POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U DRŽAVNOJ SVOJINI  
I 

- Predmet javnog nadmetanja –  
1.  Raspisuje se oglas za javnu  licitaciju u prvom krugu za davanje u zakup poljoprivrednog 

zemljišta u državnoj svojini u gradu Subotici po Programu zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog 
zemljišta u 2015. godini, u sledećim katastarskim opštinama:     

Početna cena Depozit (din) 
 O Broj JN 

Površina (ha, 
ari,m2) 

(din/ha) 30 % 

Period 
zakupa 
(god) 

Bački Vinogradi 1 25,7209 2.000,00 15.433,00 1* 

Bački Vinogradi 2 38,6218 2.000,00 23.173,00 1* 

Bački Vinogradi 3 31,2919 2.000,00 18.775,00 1* 

Bački Vinogradi 4 9,2197 2.000,00 5.532,00 1* 

Bački Vinogradi 5 2,6182 8.200,00 6.441,00 1 

Bački Vinogradi 6 1,8196 15.600,00 8.516,00 1 



Strana 2 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Bački Vinogradi 7 2,8879 16.250,00 14.079,00 1 

Bački Vinogradi 8 2,2927 16.700,00 11.486,00 1 

Bački Vinogradi 9 1,7358 28.400,00 14.789,00 1 

Bački Vinogradi 10 11,0429 28.400,00 94.086,00 1 

Bački Vinogradi 11 0,4836 28.750,00 4.171,00 1 

Bački Vinogradi 12 1,8783 8.550,00 4.818,00 1 

Bački Vinogradi 13 4,4931 25.250,00 34.035,00 1 

Bački Vinogradi 14 2,3659 25.250,00 17.922,00 1 

Bački Vinogradi 15 1,6108 2.000,00 966,00 1* 

Bački Vinogradi 16 0,8178 16.150,00 3.962,00 1 

Bački Vinogradi 17 0,2749 17.900,00 1.476,00 1 

Bački Vinogradi 18 0,317 13.950,00 1.327,00 1 

Bački Vinogradi 19 2,8908 10.100,00 8.759,00 1 

Bački Vinogradi 20 6,8393 32.000,00 65.657,00 1 

Bački Vinogradi 21 4,8116 25.250,00 36.448,00 1 

Bački Vinogradi 22 1,0165 22.200,00 6.770,00 1 

Bački Vinogradi 23 0,5996 28.400,00 5.109,00 1 

Bački Vinogradi 24 1,1055 35.100,00 11.641,00 1 

Bački Vinogradi 25 2,1641 26.900,00 17.464,00 1 

Bački Vinogradi 26 3,257 27.050,00 26.431,00 1 

Bački Vinogradi 27 2,5419 24.250,00 18.492,00 1 

Bački Vinogradi 28 4,3215 18.650,00 24.179,00 1 

Bački Vinogradi 29 22,277 25.250,00 168.748,00 1 

Bački Vinogradi 30 4,9893 25.250,00 37.794,00 1 

Bački Vinogradi 31 6,9813 25.250,00 52.883,00 1 

Bački Vinogradi 32 8,4601 25.250,00 64.085,00 1 

Bački Vinogradi 33 14,5688 25.250,00 110.359,00 1 

Bački Vinogradi 34 7,9667 25.250,00 60.348,00 1 

Bački Vinogradi 35 0,3643 9.100,00 995,00 1 

Bački Vinogradi 36 8,9848 25.250,00 68.060,00 1 

Bački Vinogradi 37 17,0868 25.250,00 129.433,00 1 

Bački Vinogradi 38 2,9335 15.050,00 13.245,00 1 

Bački Vinogradi 39 1,5269 8.550,00 3.916,00 1 

Bački Vinogradi 40 19,8543 2.000,00 11.913,00 1* 

Bački Vinogradi 41 2,3181 2.000,00 1.391,00 1* 

Bački Vinogradi 42 0,1223 22.100,00 811,00 1 

Bački Vinogradi 43 3,9496 1.450,00 1.718,00 1* 

Bački Vinogradi 44 13,5627 1.450,00 5.900,00 1* 

Bački Vinogradi 45 4,0807 1.450,00 1.775,00 1* 

Bački Vinogradi 46 3,9198 1.450,00 1.705,00 1* 

Bački Vinogradi 47 5,7668 2.000,00 3.460,00 1* 

Bački Vinogradi 48 11,7468 9.600,00 33.831,00 1 

Bački Vinogradi 49 3,2003 25.250,00 24.242,00 1 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 3 

Bački Vinogradi 50 6,8373 25.250,00 51.793,00 1 

Bački Vinogradi 51 2,9395 2.000,00 1.764,00 1* 

Bački Vinogradi 52 5,4246 26.150,00 42.556,00 1 

Bački Vinogradi 53 0,8788 12.650,00 3.335,00 1 

Bajmok 54 0,1047 28.400,00 892,00 1 

Bajmok 55 1,5228 31.950,00 14.596,00 1 

Bajmok 56 2,0858 31.950,00 19.992,00 1 

Bajmok 57 3,0261 25.250,00 22.923,00 1 

Bajmok 58 1,0492 25.250,00 7.948,00 1 

Bajmok 59 1,8437 25.250,00 13.966,00 1 

Bajmok 60 3,4503 25.250,00 26.136,00 1 

Bajmok 61 6,585 25.250,00 49.881,00 1 

Bajmok 62 4,756 25.250,00 36.027,00 1 

Bajmok 63 6,8273 25.250,00 51.717,00 1 

Bajmok 64 3,7892 25.250,00 28.703,00 1 

Bajmok 65 2,8055 25.250,00 21.252,00 1 

Bajmok 66 3,4512 31.450,00 32.562,00 1 

Bajmok 67 0,916 28.400,00 7.804,00 1 

Bajmok 68 2,0696 32.050,00 19.899,00 1 

Bajmok 69 4,2 33.900,00 42.714,00 1 

Bajmok 70 2,7189 34.050,00 27.774,00 1 

Bajmok 71 0,6213 35.100,00 6.542,00 1 

Bajmok 72 0,8405 28.400,00 7.161,00 1 

Bajmok 73 1,4133 35.100,00 14.882,00 1 

Bajmok 74 0,77 35.100,00 8.108,00 1 

Bajmok 75 1,5568 35.100,00 16.393,00 1 

Bajmok 76 0,7648 31.950,00 7.331,00 1 

Bajmok 77 1,2953 31.950,00 12.415,00 1 

Bajmok 78 3,1473 9.900,00 9.347,00 1 

Bajmok 79 5,5511 35.100,00 58.453,00 1 

Bajmok 80 0,7983 25.250,00 6.047,00 1 

Bajmok 81 0,6333 28.400,00 5.396,00 1 

Bajmok 82 3,6317 25.250,00 27.510,00 1 

Bajmok 83 2,2811 34.700,00 23.746,00 1 

Bajmok 84 2,4886 29.600,00 22.099,00 1 

Bajmok 85 0,3844 35.100,00 4.048,00 1 

Bajmok 86 0,4151 28.400,00 3.537,00 1 

Bajmok 87 0,2717 28.400,00 2.315,00 1 

Bajmok 88 1,598 31.700,00 15.197,00 1 

Bajmok 89 0,2725 31.950,00 2.612,00 1 

Bajmok 90 1,1748 31.950,00 11.260,00 1 

Bajmok 91 0,6132 35.100,00 6.457,00 1 

Bajmok 92 0,4688 35.100,00 4.936,00 1 



Strana 4 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Bajmok 93 0,4007 35.100,00 4.219,00 1 

Bajmok 94 0,8827 28.400,00 7.521,00 1 

Bajmok 95 0,3134 33.700,00 3.168,00 1 

Bajmok 96 0,4794 31.950,00 4.595,00 1 

Bajmok 97 1,8662 31.950,00 17.888,00 1 

Bajmok 98 0,417 31.950,00 3.997,00 1 

Bajmok 99 0,0829 31.950,00 795,00 1 

Bajmok 100 0,3916 35.100,00 4.124,00 1 

Bajmok 101 0,618 35.100,00 6.508,00 1 

Bikovo 102 1,0203 35.100,00 10.744,00 1 

Bikovo 103 0,2979 35.100,00 3.137,00 1 

Bikovo 104 0,8786 35.100,00 9.252,00 1 

Bikovo 105 5,492 35.100,00 57.831,00 1 

Bikovo 106 0,623 8.950,00 1.673,00 1 

Bikovo 107 0,6486 3.800,00 739,00 1 

Bikovo 108 1,3654 19.650,00 8.049,00 1 

Bikovo 109 0,6135 28.400,00 5.227,00 1 

Bikovo 110 0,87 35.100,00 9.161,00 1 

Bikovo 111 0,36 31.950,00 3.451,00 1 

Bikovo 112 1,166 28.400,00 9.934,00 1 

Bikovo 113 0,4308 31.950,00 4.129,00 1 

Bikovo 114 0,4064 31.950,00 3.895,00 1 

Bikovo 115 0,4566 31.950,00 4.377,00 1 

Bikovo 116 0,45 31.950,00 4.313,00 1 

Bikovo 117 0,5343 31.950,00 5.121,00 1 

Bikovo 118 0,7343 31.950,00 7.038,00 1 

Bikovo 119 0,3321 31.950,00 3.183,00 1 

Bikovo 120 0,89 29.850,00 7.970,00 1 

Bikovo 121 0,2341 30.250,00 2.124,00 1 

Bikovo 122 1,3805 31.950,00 13.232,00 1 

Bikovo 123 2,5405 31.450,00 23.970,00 1 

Bikovo 124 1,9502 31.950,00 18.693,00 1 

Bikovo 125 0,8876 30.750,00 8.188,00 1 

Bikovo 126 0,5342 27.500,00 4.407,00 1 

Bikovo 127 1,8244 31.950,00 17.487,00 1 

Bikovo 128 4,0464 7.050,00 8.558,00 1 

Bikovo 129 1,2914 7.050,00 2.731,00 1 

Bikovo 130 2,0163 31.950,00 19.326,00 1 

Bikovo 131 0,7926 35.100,00 8.346,00 1 

Bikovo 132 0,4358 31.950,00 4.177,00 1 

Bikovo 133 0,1337 31.950,00 1.282,00 1 

Bikovo 137 1,6335 6.850,00 3.357,00 1 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 5 

Bikovo 138 2,9939 3.200,00 2.874,00 1 

Bikovo 139 3,3953 6.150,00 6.264,00 1 

Bikovo 140 49,1957 32.450,00 478.920,00 1 *** 

Bikovo 141 10,7214 33.250,00 106.946,00 1 *** 

Bikovo 142 5,2543 31.950,00 50.362,00 1 *** 

Bikovo 143 33,7742 30.650,00 310.554,00 1 *** 

Bikovo 144 4,0318 31.950,00 38.645,00 1 *** 

Bikovo 148 0,2904 31.950,00 2.784,00 1 

Bikovo 150 0,6269 20.000,00 3.762,00 1 

Čantavir 151 14,0529 31.950,00 134.697,00 1 

Čantavir 152 3,1994 31.950,00 30.666,00 1 

Čantavir 153 0,9542 28.400,00 8.130,00 1 

Čantavir 154 1,7808 31.950,00 17.069,00 1 

Čantavir 155 0,3231 31.950,00 3.097,00 1 

Čantavir 156 3,3303 32.200,00 32.171,00 1 

Čantavir 157 0,7769 31.950,00 7.447,00 1 

Čantavir 158 0,4913 31.950,00 4.709,00 1 

Čantavir 159 0,3643 31.950,00 3.492,00 1 

Čantavir 160 0,2791 31.950,00 2.675,00 1 

Čantavir 161 0,4759 28.400,00 4.055,00 1 

Čantavir 162 0,3063 31.950,00 2.936,00 1 

Čantavir 163 8,0353 28.400,00 68.461,00 1 

Đurđin 164 0,4443 28.200,00 3.759,00 1 

Đurđin 165 0,4293 7.050,00 908,00 1 

Đurđin 166 1,1661 30.600,00 10.705,00 1 

Đurđin 167 0,2632 31.950,00 2.523,00 1 

Đurđin 168 0,2831 28.550,00 2.425,00 1 

Đurđin 169 0,102 27.150,00 831,00 1 

Đurđin 170 0,7514 31.950,00 7.202,00 1 

Đurđin 171 0,9729 25.250,00 7.370,00 1 

Đurđin 175 0,6193 28.400,00 5.276,00 1 

Đurđin 176 0,138 31.950,00 1.323,00 1 

Đurđin 177 1,9464 1.450,00 847,00 1 

Đurđin 178 13,7936 25.250,00 104.487,00 1 

Đurđin 182 25,5009 25.250,00 193.169,00 1 

Đurđin 183 5,83 28.250,00 49.409,00 1 

Đurđin 185 25,798 27.600,00 213.607,00 1 

Đurđin 186 25,3861 28.400,00 216.290,00 1 

Đurđin 187 15,0200 28.400,00 127.971,00 1 

Đurđin 188 7,2219 28.400,00 61.531,00 1 ** 

Đurđin 189 3,0845 24.750,00 22.902,00 1 ** 

Đurđin 190 10,0823 31.950,00 96.639,00 1 ** 



Strana 6 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Đurđin 191 0,9305 31.950,00 8.919,00 1 ** 

Tavankut 192 17,1348 12.950,00 66.569,00 1 

Tavankut 193 2,1548 26.250,00 16.969,00 1 

Tavankut 194 9,0216 14.700,00 39.785,00 1 

Tavankut 195 5,7849 12.700,00 22.040,00 1 

Tavankut 196 2,5264 16.550,00 12.544,00 1 

Tavankut 197 8,3407 23.200,00 58.051,00 1 

Tavankut 198 7,1974 19.800,00 42.753,00 1 

Tavankut 199 4,3129 14.750,00 19.085,00 1 

Tavankut 200 39,4776 15.250,00 180.610,00 1 

Tavankut 201 31,5729 14.750,00 139.710,00 1 

Tavankut 202 0,346 14.750,00 1.531,00 1 

Tavankut 203 0,1052 17.900,00 565,00 1 

Tavankut 204 0,1031 17.900,00 554,00 1 

Tavankut 205 0,3874 22.100,00 2.568,00 1 

Tavankut 206 0,7326 26.700,00 5.868,00 1 

Tavankut 207 0,5657 14.750,00 2.503,00 1 

Tavankut 208 0,4189 14.750,00 1.854,00 1 

Tavankut 209 0,1488 31.950,00 1.426,00 1 

Tavankut 210 0,0777 31.950,00 745,00 1 

Tavankut 211 0,3494 14.750,00 1.546,00 1 

Tavankut 212 0,4059 14.750,00 1.796,00 1 

Tavankut 213 0,0727 28.400,00 619,00 1 

Tavankut 214 0,0783 28.400,00 667,00 1 

Tavankut 215 0,0697 17.900,00 374,00 1 

Tavankut 216 0,6137 22.100,00 4.069,00 1 

Tavankut 217 0,2085 25.250,00 1.579,00 1 

Tavankut 218 0,6222 25.250,00 4.713,00 1 

Tavankut 219 0,5531 28.400,00 4.712,00 1 

Tavankut 220 0,5344 22.100,00 3.543,00 1 

Tavankut 221 0,4146 28.400,00 3.532,00 1 

Tavankut 222 0,1237 28.400,00 1.054,00 1 

Tavankut 223 0,441 28.400,00 3.757,00 1 

Tavankut 224 1,429 28.400,00 12.175,00 1 

Tavankut 225 0,705 28.400,00 6.007,00 1 

Tavankut 226 0,0949 28.400,00 809,00 1 

Tavankut 227 0,0791 31.950,00 758,00 1 

Tavankut 228 0,2857 28.400,00 2.434,00 1 

Tavankut 229 0,0996 28.400,00 849,00 1 

Tavankut 230 0,0802 31.950,00 769,00 1 

Tavankut 231 0,0865 31.950,00 829,00 1 

Tavankut 232 0,06 28.400,00 511,00 1 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 7 

Tavankut 233 0,0779 28.400,00 664,00 1 

Tavankut 234 0,0779 14.750,00 345,00 1 

Tavankut 235 0,0758 14.750,00 335,00 1 

Tavankut 236 0,0738 14.750,00 327,00 1 

Tavankut 237 0,0739 10.900,00 242,00 1 

Tavankut 238 0,0829 11.000,00 274,00 1 

Tavankut 239 0,0415 10.800,00 135,00 1 

Tavankut 240 0,4858 11.650,00 1.698,00 1 

Tavankut 241 0,3485 10.900,00 1.140,00 1 

Tavankut 242 0,0815 28.400,00 694,00 1 

Tavankut 243 0,0903 28.400,00 769,00 1 

Tavankut 244 0,1937 14.750,00 857,00 1 

Tavankut 245 2,3387 28.400,00 19.926,00 1 

Tavankut 246 0,2314 11.150,00 774,00 1 

Tavankut 247 2,594 28.400,00 22.101,00 1 

Tavankut 248 0,2856 31.950,00 2.737,00 1 

Tavankut 249 0,3581 31.950,00 3.432,00 1 

Tavankut 250 0,3546 28.400,00 3.021,00 1 

Tavankut 251 0,2656 27.950,00 2.227,00 1 

Tavankut 252 0,3143 23.900,00 2.254,00 1 

Tavankut 253 0,4876 7.050,00 1.031,00 1 

Tavankut 254 0,1282 31.950,00 1.229,00 1 

Tavankut 255 0,9496 25.250,00 7.193,00 1 

Tavankut 256 1,8724 25.250,00 14.183,00 1 

Tavankut 257 2,0316 28.400,00 17.309,00 1 

Tavankut 258 1,1682 28.400,00 9.953,00 1 

Tavankut 259 3,2121 28.400,00 27.367,00 1 

Tavankut 260 0,4133 25.250,00 3.131,00 1 

Tavankut 261 0,4874 25.250,00 3.692,00 1 

Tavankut 262 0,62 28.400,00 5.282,00 1 

Tavankut 263 1,7672 28.400,00 15.057,00 1 

Tavankut 264 0,3613 28.400,00 3.078,00 1 

Tavankut 265 1,163 32.500,00 11.339,00 1 

Tavankut 266 0,7123 35.100,00 7.501,00 1 

Tavankut 267 0,1757 22.100,00 1.165,00 1 

Tavankut 268 7,6004 28.400,00 64.755,00 1 

Novi Grad 270 0,572 28.400,00 4.873,00 1 

Novi Grad 271 1,1077 30.350,00 10.086,00 1 

Novi Grad 272 0,4961 31.950,00 4.755,00 1 

Novi Grad 273 0,3553 31.950,00 3.406,00 1 

Novi Grad 274 5,3754 1.450,00 2.338,00 1* 

Novi Grad 275 5,5077 1.450,00 2.396,00 1* 



Strana 8 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Novi Grad 276 4,2072 1.450,00 1.830,00 1* 

Novi Grad 277 10,8974 1.450,00 4.740,00 1* 

Novi Grad 278 11,554 1.450,00 5.026,00 1* 

Novi Grad 279 5,7045 1.450,00 2.481,00 1* 

Novi Grad 280 4,7878 1.450,00 2.083,00 1* 

Novi Grad 281 3,7073 1.450,00 1.613,00 1* 

Novi Grad 282 5,5853 1.450,00 2.430,00 1* 

Novi Grad 285 13,6506 1.450,00 5.938,00 1* 

Novi Grad 286 0,2743 1.450,00 119,00 1* 

Novi Grad 287 6,7373 2.000,00 4.042,00 1* 

Novi Grad 288 19,1338 2.000,00 11.480,00 1* 

Novi Grad 289 19,2808 2.000,00 11.568,00 1* 

Novi Grad 290 0,5795 28.400,00 4.937,00 1 

Novi Grad 291 2,8234 1.650,00 1.398,00 1 

Novi Grad 292 1,1363 28.400,00 9.681,00 1 

Novi Grad 293 0,2451 3.600,00 265,00 1 

Novi Grad 296 0,5366 25.250,00 4.065,00 1 

Novi Grad 297 0,1706 25.250,00 1.292,00 1 

Novi Grad 298 27,0756 17.900,00 145.396,00 1 

Novi Grad 299 50 1.450,00 21.750,00 1* 

Novi Grad 301 3,7106 17.900,00 19.926,00 1 

Novi Grad 302 13,1794 26.700,00 105.567,00 1 

Novi Grad 303 23,1143 27.150,00 188.266,00 1 

Novi Grad 304 4,1251 31.950,00 39.539,00 1 

Stari Grad 305 12,022 28.400,00 102.427,00 1 

Stari Grad 306 2,9491 28.400,00 25.126,00 1 

Stari Grad 307 1,4373 28.400,00 12.246,00 1 

Stari Grad 308 4,8127 28.400,00 41.004,00 1 

Stari Grad 309 1,6064 31.950,00 15.397,00 1 

Stari Grad 310 0,6747 31.950,00 6.467,00 1 

Stari Grad 311 0,3753 31.950,00 3.597,00 1 

Stari Grad 313 5,0909 21.450,00 32.760,00 1 

Stari Grad 314 5,617 23.450,00 39.516,00 1 

Stari Grad 315 18,7907 4.450,00 25.086,00 1 

Stari Grad 318 1,338 1.150,00 462,00 1 

Stari Grad 319 0,9911 25.250,00 7.508,00 1 

Stari Grad 320 0,2117 25.250,00 1.604,00 1 

Stari Grad 321 0,3506 28.400,00 2.987,00 1 

Stari Grad 322 0,9021 25.250,00 6.833,00 1 

Stari Grad 323 0,1238 25.250,00 938,00 1 

Stari Grad 326 0,6704 10.900,00 2.192,00 1 

Stari Grad 328 1,4462 27.650,00 11.996,00 1 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 9 

Stari Grad 329 1,8039 35.100,00 18.995,00 1 

Stari Grad 330 0,9396 35.100,00 9.894,00 1 

Stari Grad 331 0,3612 35.100,00 3.803,00 1 

Stari Grad 332 0,3748 35.100,00 3.947,00 1 

Stari Grad 333 0,3146 35.100,00 3.313,00 1 

Stari Grad 334 0,2309 35.100,00 2.431,00 1 

Stari Grad 335 1,7389 35.100,00 18.311,00 1 

Stari Grad 336 0,1193 35.100,00 1.256,00 1 

Stari Grad 337 1,0825 31.200,00 10.132,00 1 

Stari Grad 338 0,5244 3.600,00 566,00 1 

Stari Grad 339 0,1861 31.950,00 1.784,00 1 

Stari Grad 340 0,566 35.100,00 5.960,00 1 

Stari Grad 341 1,051 5.400,00 1.703,00 1 

Stari Grad 342 0,4311 17.900,00 2.315,00 1 

Stari Grad 343 0,2269 11.600,00 790,00 1 

Stari Grad 344 0,7619 5.700,00 1.303,00 1 

Stari Grad 345 0,2531 5.700,00 433,00 1 

Stari Grad 346 0,9865 28.400,00 8.405,00 1 

Stari Grad 347 0,5372 25.250,00 4.069,00 1 

Stari Grad 348 1,7461 25.250,00 13.227,00 1 

Stari Grad 349 0,584 25.250,00 4.424,00 1 

Stari Grad 350 0,4311 28.400,00 3.673,00 1 

Stari Grad 351 0,2055 25.250,00 1.557,00 1 

Stari Grad 352 0,3994 28.400,00 3.403,00 1 

Stari Grad 353 1,1643 28.400,00 9.920,00 1 

Stari Grad 354 0,8601 28.400,00 7.328,00 1 

Stari Grad 355 1,1821 28.400,00 10.071,00 1 

Stari Grad 356 0,0915 28.400,00 780,00 1 

Stari Grad 357 0,6111 28.400,00 5.207,00 1 

Stari Grad 358 1,506 28.400,00 12.831,00 1 

Stari Grad 359 2,0182 28.400,00 17.195,00 1 

Stari Grad 360 0,8989 28.400,00 7.659,00 1 

Stari Grad 361 0,4141 25.250,00 3.137,00 1 

Stari Grad 362 0,6465 28.400,00 5.508,00 1 

Stari Grad 363 0,5347 28.400,00 4.556,00 1 

Stari Grad 364 0,4872 28.400,00 4.151,00 1 

Stari Grad 365 0,7635 28.400,00 6.505,00 1 

Stari Grad 366 0,4997 28.400,00 4.257,00 1 

Stari Grad 367 0,3291 28.400,00 2.804,00 1 

Stari Grad 368 0,1888 28.400,00 1.609,00 1 

Stari Grad 369 0,7998 28.400,00 6.814,00 1 

Stari Grad 370 0,1353 28.400,00 1.153,00 1 



Strana 10 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Stari Grad 371 0,1785 28.400,00 1.521,00 1 

Stari Grad 372 0,2619 28.400,00 2.231,00 1 

Stari Grad 373 0,3732 28.400,00 3.180,00 1 

Stari Grad 374 2,3581 28.400,00 20.091,00 1 

Stari Grad 375 1,8802 28.400,00 16.019,00 1 

Stari Grad 376 0,4734 28.400,00 4.033,00 1 

Stari Grad 377 0,9567 31.950,00 9.170,00 1 

Stari Grad 378 0,1536 31.950,00 1.472,00 1 

Stari Grad 379 0,0921 31.950,00 883,00 1 

Stari Grad 380 0,3501 31.950,00 3.356,00 1 

Stari Grad 381 0,1625 31.950,00 1.558,00 1 

Stari Grad 382 1,5268 28.400,00 13.008,00 1 

Stari Grad 383 1,0885 28.400,00 9.274,00 1 

Stari Grad 384 0,8166 28.400,00 6.957,00 1 

Stari Grad 385 0,4181 28.400,00 3.562,00 1 

Stari Grad 386 0,1869 19.400,00 1.088,00 1 

Stari Grad 387 0,2458 28.400,00 2.094,00 1 

Stari Grad 388 0,1468 28.400,00 1.251,00 1 

Stari Grad 389 0,5838 23.600,00 4.133,00 1 

Stari Grad 390 0,3006 25.250,00 2.277,00 1 

Stari Grad 391 0,4817 11.450,00 1.655,00 1 

Stari Grad 392 0,3833 5.650,00 650,00 1 

Stari Grad 393 0,7013 15.400,00 3.240,00 1 

Stari Grad 395 1,6735 4.450,00 2.234,00 1 

Stari Grad 396 0,8982 4.450,00 1.199,00 1 

Stari Grad 397 0,6209 4.450,00 829,00 1 

Stari Grad 398 2,8627 7.050,00 6.055,00 1 

Stari Grad 400 9,3545 28.400,00 79.701,00 1 

Stari Grad 401 30,6143 31.950,00 293.439,00 1 

Žednik 402 0,5758 31.700,00 5.477,00 1 

Žednik 403 0,6014 28.400,00 5.124,00 1 

Žednik 406 0,3192 31.950,00 3.060,00 1 

Žednik 408 0,1906 31.950,00 1.827,00 1 

Žednik 409 0,6318 1.450,00 275,00 1 

Žednik 410 0,3594 35.100,00 3.784,00 1 

Žednik 411 0,3027 35.100,00 3.187,00 1 

Žednik 412 0,2773 33.250,00 2.766,00 1 

Žednik 414 0,9025 5.450,00 1.476,00 1 

Žednik 415 0,1423 31.950,00 1.364,00 1 

Žednik 420 6,1 28.400,00 51.972,00 1 

Žednik 423 15,7007 18.200,00 85.726,00 1 

Žednik 424 1,9974 3.400,00 2.037,00 1 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 11 

Žednik 425 7,5982 3.000,00 6.838,00 1 

Žednik 426 0,6984 1.600,00 335,00 1 

Žednik 427 18,7942 5.200,00 29.319,00 1 

Žednik 428 38,7041 14.800,00 171.846,00 1 

Žednik 430 2,8241 35.100,00 29.738,00 1 

Donji Grad 439 0,1002 31.950,00 960,00 1 

Donji Grad 440 0,2244 34.000,00 2.289,00 1 

Donji Grad 441 0,5351 35.100,00 5.635,00 1 

Donji Grad 442 1,341 35.100,00 14.121,00 1 

Donji Grad 443 1,0548 31.950,00 10.110,00 1 

Donji Grad 444 0,3516 31.950,00 3.370,00 1 

Donji Grad 445 0,3224 31.950,00 3.090,00 1 

Donji Grad 446 3,049 31.950,00 29.225,00 1 

Donji Grad 447 0,3501 35.100,00 3.687,00 1 

Donji Grad 448 0,6276 35.100,00 6.609,00 1 

Donji Grad 449 0,9118 35.100,00 9.601,00 1 

Donji Grad 450 2,8087 35.100,00 29.576,00 1 

Donji Grad 451 0,438 31.950,00 4.198,00 1 

Donji Grad 452 0,6193 25.250,00 4.691,00 1 

Donji Grad 453 0,2433 25.250,00 1.843,00 1 

Donji Grad 454 0,729 35.100,00 7.676,00 1 

Donji Grad 455 2,1588 31.950,00 20.692,00 1 

Donji Grad 456 0,4836 31.950,00 4.635,00 1 

Donji Grad 457 0,6691 35.100,00 7.046,00 1 

Donji Grad 458 0,7329 27.700,00 6.090,00 1 

Donji Grad 459 0,386 32.600,00 3.775,00 1 

Donji Grad 460 2,7971 5.200,00 4.363,00 1 

Donji Grad 461 0,5581 31.950,00 5.349,00 1 

Donji Grad 462 0,2425 31.950,00 2.324,00 1 

Donji Grad 463 1,5097 28.400,00 12.863,00 1 

Donji Grad 464 1,0358 29.200,00 9.074,00 1 

Donji Grad 465 0,1199 35.100,00 1.263,00 1 

Donji Grad 466 0,5731 31.950,00 5.493,00 1 

Donji Grad 467 0,4917 31.950,00 4.713,00 1 

Donji Grad 468 0,1568 31.950,00 1.503,00 1 

Donji Grad 469 1,5371 35.100,00 16.186,00 1 

Donji Grad 470 0,2286 35.100,00 2.407,00 1 

Donji Grad 471 0,8763 35.100,00 9.227,00 1 

Donji Grad 472 0,6121 31.950,00 5.867,00 1 

Donji Grad 473 0,2873 31.950,00 2.754,00 1 

Donji Grad 474 0,082 31.950,00 786,00 1 

Donji Grad 475 0,3455 31.950,00 3.312,00 1 



Strana 12 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Donji Grad 476 1,742 31.950,00 16.697,00 1 

Donji Grad 477 0,6784 35.100,00 7.144,00 1 

Donji Grad 478 0,6711 35.100,00 7.067,00 1 

Donji Grad 479 0,6777 31.950,00 6.496,00 1 

Donji Grad 480 0,7388 35.100,00 7.780,00 1 

Donji Grad 481 0,7126 35.100,00 7.504,00 1 

Donji Grad 482 0,1793 35.100,00 1.888,00 1 

Donji Grad 483 0,5792 25.250,00 4.387,00 1 

Donji Grad 484 0,7066 28.400,00 6.020,00 1 

Donji Grad 485 0,3555 35.100,00 3.743,00 1 

Donji Grad 486 0,7974 28.400,00 6.794,00 1 

Donji Grad 487 0,7577 31.950,00 7.263,00 1 

Donji Grad 488 0,1257 31.950,00 1.205,00 1 

Donji Grad 489 0,5478 1.800,00 296,00 1 

Donji Grad 490 0,3713 28.400,00 3.163,00 1 

Donji Grad 491 1,6678 24.500,00 12.258,00 1 

Donji Grad 492 0,6294 28.400,00 5.362,00 1 

Donji Grad 493 0,5232 28.400,00 4.458,00 1 

Donji Grad 494 0,5913 28.400,00 5.038,00 1 

Donji Grad 495 0,7024 28.400,00 5.984,00 1 

Donji Grad 496 0,146 25.250,00 1.106,00 1 

Donji Grad 497 0,1159 25.250,00 878,00 1 

Donji Grad 498 0,199 25.250,00 1.507,00 1 

Donji Grad 499 0,1357 25.250,00 1.028,00 1 

Donji Grad 500 0,2724 25.250,00 2.063,00 1 

Donji Grad 501 0,3898 28.400,00 3.321,00 1 

Donji Grad 502 0,6591 28.400,00 5.616,00 1 

Donji Grad 503 36,9314 33.950,00 376.146,00 1 *** 

Donji Grad 504 33,7221 32.400,00 327.779,00 1 *** 

Donji Grad 505 5,0161 35.100,00 52.820,00 1 *** 

Donji Grad 506 21,6606 29.250,00 190.072,00 1 

Palić 507 20,8858 1.450,00 9.085,00 1* 

Palić 508 23,0829 1.450,00 10.041,00 1* 

Palić 509 18,0689 1.450,00 7.860,00 1* 

Palić 510 21,4638 1.450,00 9.337,00 1* 

Palić 511 19,6241 1.450,00 8.536,00 1* 

Palić 513 9,2018 1.450,00 4.003,00 1* 

Palić 514 10,3436 1.450,00 4.499,00 1* 

Palić 515 11,2159 1.450,00 4.879,00 1* 

Palić 516 9,3655 1.450,00 4.074,00 1* 

Palić 517 19,775 1.450,00 8.602,00 1* 

Palić 518 21,1244 2.500,00 15.843,00 1* 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 13 

Palić 519 21,1587 1.450,00 9.204,00 1* 

Palić 520 21,2396 1.450,00 9.239,00 1* 

Palić 521 21,3636 1.450,00 9.293,00 1* 

Palić 522 21,3443 1.450,00 9.285,00 1* 

Palić 523 23,7861 1.450,00 10.347,00 1* 

Palić 524 0,1443 22.100,00 957,00 1 

Palić 525 0,3338 1.450,00 145,00 1* 

Palić 526 0,7852 1.450,00 342,00 1* 

Palić 528 0,6269 31.950,00 6.009,00 1 

Palić 529 0,3547 31.950,00 3.400,00 1 

Palić 530 0,9187 31.950,00 8.806,00 1 

Palić 532 1,8085 28.400,00 15.408,00 1 

Palić 533 1,0828 28.400,00 9.225,00 1 

Palić 534 3,8054 28.400,00 32.422,00 1 

Palić 535 0,9002 31.850,00 8.601,00 1 

Palić 536 0,5374 28.400,00 4.579,00 1 

Palić 537 0,8105 28.400,00 6.905,00 1 

Palić 538 0,9827 28.400,00 8.373,00 1 

Palić 539 0,3575 28.400,00 3.046,00 1 

Palić 540 0,3088 28.400,00 2.631,00 1 

Palić 541 0,3658 28.400,00 3.117,00 1 

Palić 542 0,4937 28.400,00 4.206,00 1 

Palić 543 0,5896 31.950,00 5.651,00 1 

Palić 544 0,5037 28.400,00 4.292,00 1 

Palić 545 0,4228 28.400,00 3.602,00 1 

Palić 546 0,3681 28.400,00 3.136,00 1 

Palić 547 0,9821 31.950,00 9.413,00 1 

Palić 548 2,0868 31.950,00 20.002,00 1 

Palić 550 0,6609 31.950,00 6.335,00 1 

Palić 551 6,7048 31.950,00 64.266,00 1 

Palić 552 1,2614 31.950,00 12.091,00 1 

Palić 553 0,4051 31.950,00 3.883,00 1 

Palić 554 0,8461 31.950,00 8.110,00 1 

Palić 555 1,0357 31.950,00 9.927,00 1 

Palić 556 2,426 31.950,00 23.253,00 1 

Palić 557 0,6071 31.950,00 5.819,00 1 

Palić 558 0,8738 31.950,00 8.375,00 1 

Palić 559 0,5709 31.950,00 5.472,00 1 

Palić 560 0,6047 31.950,00 5.796,00 1 

Palić 561 0,8653 31.950,00 8.294,00 1 

Palić 562 0,5691 28.400,00 4.849,00 1 

Palić 563 0,808 28.400,00 6.884,00 1 



Strana 14 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Palić 564 1,773 25.250,00 13.430,00 1 

Palić 565 4,7158 7.600,00 10.752,00 1 

Palić 566 0,1917 31.950,00 1.837,00 1 

Palić 567 0,1164 5.050,00 176,00 1 

Palić 568 0,8288 7.600,00 1.890,00 1 

Palić 569 0,3795 7.600,00 865,00 1 

Palić 570 1,1418 16.050,00 5.498,00 1 

Palić 571 1,4887 12.650,00 5.650,00 1 

Palić 572 0,444 6.650,00 886,00 1 

Palić 573 2,1569 17.900,00 11.583,00 1 

Palić 574 1,8469 5.050,00 2.798,00 1 

Palić 575 0,1481 25.250,00 1.122,00 1 

Palić 576 11,5064 5.050,00 17.432,00 1 

Palić 577 3,9071 5.050,00 5.919,00 1 

Palić 578 1,8543 5.050,00 2.809,00 1 

Palić 580 5,1943 5.050,00 7.869,00 1 

Palić 581 0,2401 26.050,00 1.876,00 1 

Palić 582 0,5419 22.100,00 3.593,00 1 

Palić 584 0,9593 25.250,00 7.267,00 1 

Palić 585 3,7172 25.250,00 28.158,00 1 

Palić 586 23,1036 1.450,00 10.050,00 1* 

Ukupno: 1959,1229   
 
* parcele u zaštićenom području 
**  na snazi Odluka SO Subotica broj 1-011-43/2007 
*** postojanje žalbe na rešenje za utvrđivanje vlasništva nad nepokretnostima 
 
Licitacioni korak iznosi 1000 dinara. 
 

2. Uvid u dokumentaciju: grafički pregled katastarskih parcela po katastarskim opštinama i spisak 
parcela po formiranim javnim nadmetanjima (kompleksima), uslovima zaštite prirode za one parcele koje 
su u zaštićenim područjima koja su predmet izdavanja u zakup, može se izvršitiu zgradi Gradske uprave 
Subotica, u kancelariji br. 200 svakog radnog dana od 12 do14 časova.  

Kontakt osoba Grgur Stipić, tel. 024 626 871. 
 
3. Zemljište iz ovog oglasa daje se u viđenom stanju i zakupac se ne može pozivati na njegove 

fizičke nedostatke. 
 

            4. Obilazak poljoprivrednog zemljišta, koje se daje u zakup može se izvršiti: 
za K.O. Čantavir, dana 05.10.2015. godine, od 09:00 časova 
za K.O. Žednik, dana 05.10.2015. godine, od 10:30 časova 
za K.O. Đurđin, dana 05.10.2015. godine, od 12:30 časova 
za K.O. Donji Grad, dana 06.10.2015. godine, od 09:00 časova 
za K.O. Tavankut, dana 06.10.2015. godine, od 11:00 časova 
za K.O. Bajmok, dana 06.10.2015. godine, od 12:30 časova 
za K.O. Bikovo, dana 07.10.2015. godine, od 09:00 časova 
za K.O. Palić, dana 07.10.2015. godine, od 11:30 časova 
za K.O. Bački Vinogradi, dana 07.10.2015. godine, od 13:00 časova 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 15 

za K.O. Novi Grad, dana 08.10.2015. godine, od 11:00 časova 
za K.O. Stari Grad, dana 08.10.2015. godine, od 13:00 časova 
 

5. Ukoliko nakon raspisivanja Oglasa za javno nadmetanje za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
državnoj svojini dođe do promena površine iz oglasa po bilo kom zakonskom osnovu, dalji postupak 
davanja poljoprivrednog zemljišta u zakup će se sprovesti samo za tako utvrđenu površinu zemljišta. 

 
6. Sve troškove koji nastanu po osnovu zakupa poljoprivrivrednog zemljišta u državnoj svojini 

snosiće lice koje dobije to zemljište u zakup. 
7. Zemljište iz ovog Oglasa daje se u zakup isključivo za poljoprivrednu proizvodnju, ne može se 

koristiti u druge svrhe. 
8. Zemljište iz ovog oglasa ne može se davati u podzakup. 
 

II 
– Uslovi za prijavljivanje na javno nadmetanje- 

 
1. Pravo učešća u javnom nadmetanju za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u državnoj 

svojini ima: 
- fizičko lice - koje je upisano u Registar poljoprivrednih gazdinstava na teritoriji jedinice lokalne 

samouprave na kojoj se nalazi predmetno zemljište i ima aktivan status, ima svojstvo osiguranika 
poljoprivrednika kod Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje, sa prebivalištem u 
katastarskoj opštini na kojoj se nalazi zemljište koje je predmet zakupa i koje je vlasnik najmanje 0,5 ha 
poljoprivrednog zemljišta u istoj katastarskoj opštini.  

- fizičko lice - koje je upisano u Registar poljoprivrednih gazdinstava, i ima aktivan status, ima 
svojstvo osiguranika poljoprivrednika kod Republičkog fonda za penzijsko i invalidsko osiguranje, sa 
prebivalištem na teritoriji jedinice lokalne samouprave koja sprovodi javno nadmetanje, a čija se parcela 
graniči sa zemljištem u državnoj svojini koje je predmet zakupa.  

- pravno lice – koje je upisano u Registar poljoprivrednih gazdinstava i ima aktivan status koje je 
vlasnik najmanje 10 ha poljoprivrednog zemljišta u katastarskoj opštini u kojoj se nalazi zemljište koje je 
predmet zakupa i ima sedište na teritoriji jedinice lokalne samouprave kojoj pripada ta katastarska 
opština.  

 
2. Ispunjenost uslova za prijavljivanje na javno nadmetanje ponuđač dokazuje fotokopijama 

sledećih dokumenata:  
- dokaz o mestu prebivališta za fizička lica, odnosno, izvod iz privrednog registra (ne stariji od 

šest meseci do dana objavljivanja oglasa) za pravna lica, 
- potvrda o aktivnom statusu u Registru poljoprivrednih gazdinstava iz tekuće godine, 
-dokaz o vlasništvu najmanje 0,5 ha poljoprivrednog zemljišta u katastarskoj opštini na kojoj se 

nalazi zemljište koje je predmet zakupa za fizička lica, 
- dokaz o vlasništvu poljoprivrednog zemljišta koje se graniči sa zemljištem koje je predmet 

zakupa za fizička lica, 
- dokaz o vlasništvu najmanje 10 ha poljoprivrednog zemljišta pravnog lica u KO u kojoj se nalazi 

predmetno nadmetanje, 
- dokaz o svojstvu osiguranika poljoprivrednika kod Republičkog fonda PIO. 
3. Ponuđači su dužni da pre početka javnog nadmetanja dostave originale dokumenata iz tačke 2. 

ovog odeljka na uvid  Komisiji za sprovođenje postupka javnog nadmetanja. Najpovoljniji ponuđač je 
dužan da nakon zaključenja zapisnika sa javnog nadmetanja, preda originale dokumenata iz tačke 2. ovog 
odeljka Komisiji za sprovođenje postupka javnog nadmetanja.  

4. Ponuđač ili njegov ovlašćeni predstavnik dužan je da prisustvuje javnom nadmetanju, u 
suprotnom se smatra da je odustao od javnog nadmetanja. 

5. Ovlašćeni predstavnik ponuđača dužan je da dostavi overeno punomoćje od strane nadležnog 
organa Komisiji za sprovođenje postupka javnog nadmetanja pre početka javnog nadmetanja. Ovlašćeni 
predstavnik može zastupati samo jednog ponuđača na javnom nadmetanju . 

 



Strana 16 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

6.  Ponuđači su dužni da zajedno sa prijavom za javno nadmetanje dostave dokaz o uplati depozita 
u tačnom dinarskom iznosu navedenom u tabeli iz tačke I ovog oglasa, za svako javno nadmetanje 
pojedinačno, na evidentni račun Gradske uprave grada Subotice sa brojem i pozivom na broj navedenim u 
formularu za prijavljivanje.  

7. Svim ponuđačima, osim najpovoljnijem, uplaćeni depozit će se vratiti  nakon javnog 
nadmetanja. Najpovoljnijem ponuđaču depozit će biti uračunat u godišnju zakupninu. U slučaju da 
najpovoljniji ponuđač odustane od svoje ponude depozit se ne vraća. Depozit se ne vraća ni ponuđaču 
koji je odlukom Komisije za sprovođenje postupka javnog nadmetanja udaljen sa javnog nadmetanja zbog 
narušavanja reda i discipline 

 8. Pravno, odnosno fizičko lice koje učestvuje na javnom nadmetanju, može da zakupi najviše do 
50 ha zemljišta koje je predmet zakupa, osim za nadmetanja čija je površina veća od 50 ha.  

Lice koje je ostvarilo pravo prečeg zakupa, po osnovu uzgoja životinja, ima pravo da zakupi 
poljoprivredno zemljište u državnoj svojini do površine  poljoprivrednog zemljišta koje mu pripada po 
osnovu broja uslovnih grla, a uz ograničenje iz stava 1. 

 9. Ukoliko izlicitirana cena prelazi dvostruki iznos početne cene, potrebno je da svi ponuđači, koji 
nastavljaju nadmetanje, dopune depozit do 50% izlicitirane cene. Nadmetanje se nastavlja posle uplate 
depozita. 

 10. Javno nadmetanje će se održati ukoliko bude blagovremeno dostavljena najmanje  jedna 
prijava. 

 11. Pravo učešća na javnom nadmetanju u prvom krugu nemaju pravna i fizička lica koja su pravo 
učešća na javnom nadmetanju u prvom krugu, po Godišnjem programu tekuće godine, već iskoristila u 
drugoj jedinici lokalne samouprave, odnosno u drugom mestu prebivališta na teritoriji Republike Srbije i 
imaju važeći ugovor, po tom osnovu, sa Ministarstvom poljoprivrede i zaštite životne sredine.  

12. Pravo učešća u javnom nadmetanju za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta u državnoj 
svojini u prvom i drugom krugu nemaju pravna i fizička lica koja nisu ispunila sve obaveze iz ranijih ili 
tekućih ugovora o zakupu poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini kao i ona koja su izvršila ometanje 
poseda poljoprivrednog zemljišta ili koja su narušavala nesmetano odvijanje bilo kog dela postupka 
javnog nadmetanja prilikom davanja poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini u zakup. 

 
III 

– Dokumentacija za prijavljivanje na javno nadmetanje – 
 
• formular za prijavljivanje (popunjen u celosti i potpisan), 
• dokaz o uplati depozita, 
• dokaz o mestu prebivališta za fizička lica, odnosno, izvod iz privrednog registra (ne stariji od 

šest meseci do dana objavljivanja oglasa) za pravna lica, 
• potvrda o aktivnom statusu u Registru poljoprivrednih gazdinstava iz tekuće godine, 
• dokaz o vlasništvu najmanje 0,5 ha poljoprivrednog zemljišta fizičkog lica u katastarskoj opštini 

na kojoj se nalazi zemljište koje je predmet zakupa,  
• dokaz o vlasništvu poljoprivrednog zemljišta fizičkog lica koje se graniči sa zemljištem koje je 

predmet zakupa, 
• dokaz o vlasništvu najmanje 10 ha poljoprivrednog zemljišta pravnog lica u KO u kojoj se nalazi 

predmetno nadmetanje, 
• dokaz o svojstvu osiguranika poljoprivrednika kod Republičkog fonda PIO. 
Dokaz o vlasništvu poljoprivrednog zemljišta je izvod iz javne evidencije o nepokretnosti ne stariji od šest 

meseci. 
Formular prijave i adresirane koverte, odnosno štampane nalepnice sa adresom opštine, se mogu preuzeti 

svakog radnog dana na pisarnici Gradske uprave Grada Subotice. Potrebno je da se ponuđač blagovremeno upozna 
sa saržajem formulara prijave. 

Prijava na oglas se podnosi u zapečaćenoj koverti na kojoj mora da piše: 
Na prednjoj strani: 
 
Adresa: Grad Subotica, Gradska uprava, Trg Slobode br. 1,   24000 Subotica, Komisija za sprovođenje 

postupka davanja u zakup    poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini 
Broj javnog nadmetanja   (navesti broj javnog nadmetanja i KO)  



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 17 

Na zadnjoj strani: ime i prezime/naziv i adresa ponuđača 
 Zajedno sa prijavom na oglas dostavlja se navedena dokumentacija 

 
IV 

– Rok za podnošenje prijave - 
Rok za podnošenje dokumentacije za prijavljivanje je do 14:30 sati, dana 12.10.2015. godine. 

Blagovremenim će se smatrati sve prijave koje stignu u pisarnicu Gradske uprave Grada Subotice do navedenog 
roka, bez obzira na način dostavljanja. 

Nepotpune i neblagovremene prijave neće se razmatrati 
 

V 
– Javno nadmetanje - 

 
Javno nadmetanje za davanje u zakup zemljišta iz tačke I. ovog Oglasa održaće se u zgradi Nove Opštine, 

ulica i broj: Trg Lazara Nešića br. 1, i to: 
 
K.O. Donji Grad dana 13.10.2015. godine sa početkom u 09:00 časova 
K.O. Stari Grad dana 13.10.2015. godine sa početkom u 10:00 časova 
K.O. Bački Vinogradi dana 13.10.2015. godine sa početkom u 11:00 časova 
K.O. Novi Grad dana 13.10.2015. godine sa početkom u 12:00 časova 
K.O. Tavankut dana 13.10.2015. godine sa početkom u 13:00 časova 
K.O. Bajmok dana 13.10.2015. godine sa početkom u 14:00 časova 
K.O. Žednik dana 14.10.2015. godine sa početkom u 09:00 časova 
K.O. Palić dana 14.10.2015. godine sa početkom u 11:00 časova 
K.O. Bikovo dana 14.10.2015. godine sa početkom u 13:00 časova 
K.O. Čantavir dana 14.10.2015. godine sa početkom u 14:00 časova 
K.O. Đurđin dana 14.10.2015. godine sa početkom u 14:30 časova 
 

VI 
- Plaćanje zakupnine - 

 
 Zakupnina će biti preračunata u Evre po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan javne licitacije.  

Zakupnina se plaća unapred u dinarskoj protivvrednosti po srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan 
uplate. 

VII 
– Sredstva obezbeđenja plaćanja - 

Najpovoljniji ponuđač je u obavezi da u roku od deset (10) dana od pravosnažnosti odluke dostavi dokaz o 
uplati zakupnine u iznosu utvrđenom pravosnažnom odlukom o davanju u zakup poljoprivrednog zemljišta u 
državnoj svojini, umanjenom za iznos uplaćenog depozita, koje će dostaviti Ministarstvu poljoprivrede i zaštite 
životne sredine preko Gradske uprave Grada Subotice. 
Ovu odluku objaviti u «Subotičkim novinama», «Magyar szo» i „Hrvatska riječ», Službenom listu Grada Subotice, 
na oglasnoj tabli Gradske uprave Subotica i na veb strani www.subotica.rs, s tim što će se rok za podnošenje 
prijava računati od dana objavljivanja u listu «Magyar szo». 

 
REPUBLIKA SRBIJA 
GRAD SUBOTICA  
GRADONAČELNIK 
Broj: II-320-88/2015 
Dana:  16.09.2015. godine 

GRADONAČELNIK  
Maglai Jenő, dipl. pravnik 

         _________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Strana 18 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Republika Srbija  
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Grad Subotica 
GRADSKO VEĆE 
Broj: III-352-1012/2015 
Dana, 23.09.2015.  godine 
S U B O T I C A 
Trg slobode br. 1 
 
 Na osnovu člana  146. Zakona o planiranju i 
izgradnji („Službeni glasnik RS“, br. 72/09, 81/09-
ispravka, 64/10-US, 24/11, 121/12, 42/13-US, 
50/13-US, 98/13-US, 132/14 i 145/14), člana 9. 
stav 2. Odluke o komunalnom redu („Službeni list 
Grada Subotice“, br. 55/11, 15/13, 7/14 i 24/14) i 
člana 57. stav 2. Statuta Grada Subotice („Službeni 
list opštine Subotica”, br. 26/08 i 27/08-ispravka i 
„Službeni list Grada Subotice”, br.  46/11 i 15/13), 
 Gradsko veće Grada Subotice, na 97. sednici 
održanoj dana  23.09.2015. godine, donelo je 
 

R E Š E NJ E 
o donošenju Plana postavljanja ostalih objekata i 

opreme na teritoriji Grada Subotice 
 

Član 1. 
 Donosi se Plan postavljanja ostalih objekata i 
opreme na teritoriji Grada Subotice (u daljem tekstu: 
plan). 

Član 2. 
 Sastavni deo ovog rešenja je Elaborat plana 
postavljanja ostalih objekata i opreme na teritoriji 
Grada Subotice br. U-27-3/2014 koji sadrži tekstualni 
deo i grafičke priloge (u daljem tekstu: elaborat 
plana). 

Član 3. 
 Danom početka primene ovog plana prestaju 
da važe: Plan postavljanja pokretnih tezgi na javnim 
površinama (U-74/2004) i dopuna plana (F31-
1282/2009), Plan lokacija za postavljanje 
privremenih parkova zabave u Subotici (U-73/2004) i 
Plan postavljanja tezgi, boksova i prodajnih mesta za 
prodaju sa vozila na javnim površinama u Subotici za 
prodaju sezonske robe“ ( U-191/2007) i njegova 
izmena i dopuna (F31-1282/2009). 

 
Član 4. 

 Ovo rešenje i tekstualni deo elaborata plana 
objavljuju se u „Službenom listu Grada Subotice“, a 
Elaborat plana u celini (tekstualni deo i grafički 
prilozi) se objavljuje na sajtu www.subotica.rs. 
 

Gradonačelnik 
Maglai Jenő, dipl. pravnik s.r. 

 

 

ГРАД СУБОТИЦА 
GRAD SUBOTICA 

SZABADKA VÁROS 

PLAN  POSTAVLJANJA OSTALIH OBJEKATA, UREĐAJA 
I OPREME NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE 

 (27- 3/2014) 
 

Gradsko veće grada Subotice na sednici 
održanoj dana 23. 09. 2015. godine 
donelo je Rešenje o donošenju Plana 
Gradonačelnik 
MAGLAI JENŐ, dipl. pravnik 
 
                                                                                            v.d.  d i r e k t o r a  
                                                                                            TIMEA TRIPOLSZKI, dipl. oec. 

Subotica, 2015. godine 
 
 

 
NARUČILAC:   GRAD SUBOTICA 
INVESTITOR:   JP „DIREKCIJA ZA IZGRADNJU GRADA SUBOTICE“ 
UGOVOR:   27- 3/2014 
PREDMET: PLAN   POSTAVLJANJA OSTALIH OBJEKATA, UREĐAJA I OPREME 

NA  TERITORIJI GRADA SUBOTICE 
OBRAĐIVAČ:   JP„ZAVOD ZA URBANIZAM GRADA SUBOTICE“ 
RUKOVODILAC 
IZRADE  PLANA :  EVETOVIĆ CVIJANOVIĆ KORNELIJA, dipl.ing.arh.  odgovorni urbanista 
STRUČNI TIM:  SMILJANA MILENKOVIĆ, dipl.ing.građ. 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 19 

IVANA POPOVIĆ, dipl.ing.arh. 
                                       ANTE STANTIĆ, el.ing. 
SPOLJNI SARADNICI:  Grad Subotica - Gradska uprava,  
                                                    Sekretarijat za građevinarstvo  
    OLIVERA POPOVIĆ, dipl. pravnik 
          VESNA MARKOVIĆ, građ.ing. 
RUKOVODILAC SLUŽBE 
URBANISTIČKOG I  
PROSTORNOG PLANIRANJA: EVETOVIĆ CVIJANOVIĆ KORNELIJA, dipl. ing. arh. 
 
S A  D  R  Ž  A  J: 

1. UVOD I PRAVNI OSNOV  
2. OPŠTI USLOVI  
3. POSEBNI USLOVI   
4. VRSTE OBJEKATA, UREĐAJA I OPREME, OBLIKOVANJE, USLOVI  

 ZA POSTAVLJANJE I LOKACIJE   
4.1. Pokretne tezge za prodaju 
4.2. Izložbeni pultovi 
4.3. Slobodnostojeće vitrine 
4.4. Vitrine na fasadi objekta 
4.5. Pokretni uređaji za pripremu i prodaju hrane 
4.6. Rashladni uređaji 
4.7. Pokretni uređaji i oprema za zabavu 
4.8. Objekti, uređaji i oprema koja se postavlja prilikom ostalih privrednih 

    izložbi i tradicionalnih manifestacija 
4.9. Drugi objekti, uređaji i oprema 
4.10. Pokretne  tezge, boksovi i prodajna mesta sa vozila za sezonsku robu 

    voće, povrće i jelke 
5. USLOVI ZA PRIKLJUČENJE NA INFRASTRUKTURU 
6. GRAFIČKI PRILOZI - Urbanističke situacije lokacija  
7. DOKUMENTACIJA 

 1. UVOD I PRAVNI OSNOV 
 Za potrebe Naručioca - GRAD SUBOTICA, a na zahtev JP „Direkcija za izgradnju grada Subotice“ i na 
osnovu Ugovora br. 27- 3/2014,  JP „Zavod za urbanizam Grada Subotice“ izradio je PLAN  POSTAVLJANJA 
OSTALIH OBJEKATA, UREĐAJA I OPREME NA TERITORIJI GRADA SUBOTICE (u daljem tekstu: 
Plan). 

 Pravni osnov za izradu Plana je: 
- Zakon o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS“, br. 72/09 i 81/09-ispravka, 64/10- US i 24/11, 

121/12, 42/13- US, 50/13- US, 98/13- US, 132/14 i 145/14) - član 146. stav 1. i 2., koji propisuju da 
postavljanje i uklanjanje manjih montažnih objekata privremenog karaktera na površinama javne namene 
(kiosci, letnje i zimske bašte, tezge i drugi pokretni mobilijar), obezbeđuje i uređuje jedinica lokalne 
samouprave i da ukoliko se objekti iz stava 1. ovog člana nalaze u prostornoj kulturno-istorijskoj celini ili 
zaštićenoj okolini nepokretnog kulturnog dobra, njihovo postavljanje se vrši uz uslove nadležnog zavoda za 
zaštitu spomenika kulture; 

- Odluka o komunalnom redu („Službeni list Grada Subotice“, br. 55/11, 15/13, 7/14 i 24/14)  - član 9., 
koji propisuje da se uslovi i način postavljanja manjih montažnih i drugih objekata, uređaja i opreme na 
javnim površinama i na spoljnim delovima zgrada na teritoriji Grada uređuje ovom odlukom i Planovima, 
koje donosi Gradsko veće Grada Subotice. Ovim članom propisan je i sadržaj ovih Planova, u skladu s čim 
je izrađen i ovaj Plan. 

 
2. OPŠTI USLOVI  

Drugi objekti, uređaji i oprema, koji se postavljaju na Planom definisanu lokaciju mogu da se koristi 
isključivo za namenu koja je odobrena, utvrđena Planom za pojedinačni objekat - lokaciju. 

Objekti, uređaji i oprema treba da su izvedeni kvalitetno, prema svim važećim standardima, propisima kao i 
oblikovno-estetskim uslovima definisanim Planom. Za izvedbu koristiti proverene, atestirane materijale. 

Objekti, uređaji i oprema treba da ispunjavaju i higijensko-sanitarne uslove za predviđenu namenu. 
Postavljanje objekata, uređaja i opreme treba da je takvo da obezbeđuje sigurnost korisnika i prolaznika, da 

ne ometa komunikaciju pešaka, bezbednost saobraćaja i pristup interventnih vozila i vozila za snabevanje.  



Strana 20 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Objekte, uređaje i opremu, kao i pripadajuće instalacije treba održavati u ispravnom i urednom stanju, sa 
jednakom obavezom održavanja urednosti i čistoće  neposredne okoline, uz obezbeđenje  odgovarajuće opreme za 
prikupljanje i odnošenje otpadaka. 

Prilikom postavljanja objekata ne smeju se oštetiti postojeći objekti, instalacije, urbani mobilijar (klupe, 
kandelaberi, korpe za otpatke i dr.) kao ni uređene površine: popločanje,  drveće i drugo zelenilo.  

U slučaju prestanka rada ili ukidanja lokacije, Invetitor je dužan da izvrši demontažu objekta i da izvrši 
popravku u slučaju eventualnog oštećenja okruženja. 

Objekti, uređaji i oprema koji su na javnoj površini ili na spoljnjem delu zgrade  postavljeni na osnovu 
odobrenja, mogu se privremeno ukloniti ili izmestiti za vreme održavanja manifestacija kojima je pokrovitelj Grad 
ili u slučaju izvođenja radova na javnoj površini ili na spoljnjem delu zgrade od strane grada.  
 Lokacije za postavljanje ostalih objekata, uređaja i opreme na teritoriji grada Subotice su privremenog 
karaktera. 
 Ukoliko na određenom prostoru dođe do realizacije urbanističko - planskog dokumenta, kojim se na 
drugačiji način uređuje deo javne površine na kojoj je ovim Planom  utvrđena lokacija za postavljanje ostalih 
objekta, uređaja ili opreme, predmetna lokacija se ukida. 
3. POSEBNI USLOVI 

 
 Za potrebe izrade Plana postavljanja ostalih objekata, uređaja i opreme na teritoriji grada Subotice u skladu 
sa članom 9. Odluke o komunalnom redu pribavljeni su uslovi od strane Međuopštinskog zavoda za zaštitu 
spomenika kulture u Subotici (u daljem tekstu: MZZSK), izdati  REŠENJEM br. 105-1/13 od 12.02.2014. 
godine. 
 Napred navedenim Rešenjem MZZSK definisani su uslovi za postavljanje ostalih objekata, uređaja i 
opreme na području unutar zaštićenog Gradskog jezgra Subotice - prostorne kulturno istorijske celine od velikog 
značaja („Službeni list APV“, br. 25/91), unutar zaštićenog jezgra Palića („Službeni list opštine Subotica“ br. 
1/94), kao i unutar prostorno kulturno istorijskih celina pod predhodnom zaštitom Čantavir i Bajmok i kao takvi 
ugrađeni su u ovaj Plan. 

1. Uslovi utvrđeni od strane MZZSK koji su sadržani u ovom Planu primenjuju se neposredno prilikom 
izdavanja odobrenja od strane nadležnog organa za privremeno zauzimanje dela javne površine unutar napred 
navedenih zaštićenih prostornih celina, postavljanjem: 

- pokretnih tezgi za prodaju robe prilikom obeležavanja verskih i drugih praznika,   
- izložbenih pultova,  
- pokretnih uređaja za pripremu i prodaju hrane prilikom obeležavanja verskih i drugih praznika, 
- rashladnih uređaja,  
- pokretnih uređaja i opreme za zabavu prilikom obeležavanja verskih i drugih praznika, 
- objekata, uređaja i opreme koji se postavljaju prilikom ostalih privrednih izložbi i tradicionalnih 

manifestacija u organizaciji, odnosno suorganizaciji Grada Subotice, 
- drugih objekata, uređaja i opreme (reklamni - info pult, oprema za ozvučenje, razni rekviziti i druga 

oprema). 
 Ovi objekti svojim položajem ne smeju da ometaju komunikaciju pešaka i pristup interventnih vozila, kao 
ni vizure na spomenike kulture i uz njih nije dozvoljeno postavljanje podijuma, zvučnika, slobodnostojećih tendi, 
masivnih žardinjera, kao ni plastičnih stolova i stolica, osim postavljanja podijuma (bine, reklamnog info-pulta i 
sl.) i ozvučenja prilikom održavanja privrednih izložbi i tradicionalnih manifestacija kao i drugih javnih 
manifestacija profitnog karaktera (promocije-reklamiranja delatnosti, proizvoda ili usluge) ili neprofitnog karaktera 
(građanskog, političkog, sindikalnog, verskog, humanitarnog, edukativnog, kulturnog i sportskog).  
 2. Prethodni uslovi utvrđeni od strane MZZSK  i Pojedinačne uslovi  utvrđeni od strane JP „Zavod za 
urbanizam Grada Subotice“ činiće sastavni deo teksta oglasa u postupku javnog nadmetanja odnosno javnog 
prikupljanja ponuda za sticanje prava na privremeno zauzimanje dela javne površine unutar napred navedenih 
zaštićenih prostornih celina radi postavljanja:  

- pokretne tezge za prodaju robe tokom cele godine,     
- pokretnog uređaja za pripremu i prodaju hrane tokom cele godine. 

 Prethodne uslove utvrđene od strane MZZSK stranka obavezno pribavlja i u postupku izdavanja 
odobrenja od strane nadležnog organa za postavljanje slobodnostojeće vitrine u atrijumskim (dvorišnim) delovima 
objekata koji nisu javna površina, prilikom postavljanja vitrine na fasadi objekta i pokretnih uređaja za pripremu i 
prodaju hrane sa sistemom za kretanje, koji može da menja lokaciju zauzeća dela javne površine unutar 
definisanog, dozvoljenog prostora za kretanje utvrđenog Planom. 
 
4. VRSTA OBJEKATA, UREĐAJA I OPREME, OBLIKOVANJE, USLOVI 
       ZA POSTAVLJANJE I LOKACIJE  

4.1. Pokretna tezga za prodaju  



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 21 

 Pokretna tezga za prodaju je laka, prenosiva, montažna konstrukcija, koja ne menja lokaciju i koja može da 
zauzima najviše 2,0 m2 javne površine, sa maksimalnom visinom do 2,4 m, a namenjena je za prodaju zakonom 
dozvoljene vrste robe na malo.  

a) Oblikovanje i uslovi postavljanja na teritoriji Grada van zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina 
Oblik pokretne tezge može da bude kvadratni ili pravougaoni, sa bočnim stranicama od punog materijala ili 

transparentno, da se može kombinovati u grupama, sama ili uz dodatak pratećih tipskih elemenata, da radna ploča 
bude ravna i da ima mogućnost nadgradnje za stepenastu, kaskadnu prodaju, sa krovom – nadstrešnicom. 

Primenjeni materijali za izvedbu mogu biti čelik, legura aluminijuma, drvo, plastika, usaglašeno sa objektima 
i ambijentom u koji se postavlja. 
b) Oblikovanje i uslovi postavljanja na području zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina 

Pokretne tezge za prodaju koje se postavljaju unutar zaštićenog Gradskog jezgra Subotice - prostorne 
kulturno istorijske celine od velikog značaja, unutar zaštićenog jezgra Palića, kao i unutar prostorno kulturno 
istorijskih celina pod predhodnom zaštitom Čantavir i Bajmok i koje imaju povremeni karakter - za obavljanje 
delatnosti prilikom obeležavanja verskih i drugih praznika, u pogledu materijalizacije i oblikovanja uklopiti u 
neposredno okruženje prema opštim uslovima MZZSK datim za ovaj Plan i to posebno: 

- Konstrukciju izvesti od drveta ili kutijastih metalnih profila, variranjem različitih elemenata kako bi se 
postigao estetski zadovoljavajući efekat 

- Ispuna treba da je od drveta, lima, pleksiglasa ili stakla. 
-  Dekorativne stilske elemente moguće je izvesti od kovanog gvožđa. 
- Koloristika objekta preporučljivo je da je siva, tamno zelena, ili smeđa, a u skladu sa okruženjem.   
- Krovni pokrivač, tenda, može da bude plastificirani lim, bakar, pleksiglas, staklo ili plastificirano 

platno. 
- U izvedbi primeniti rešenje koje omogućava što jednostavniji sistem montaže i demontaže. 
-     Sve objekte i opremu jedinstveno rešiti,  kako oblikovno, tako i po materijalizaciji.  
-    Objekat estetski rešiti sa stilskim elementima kako bi se uklopio u zaštićeno 
      okruženje. 
-    Sem natpisa firme nije dozvoljen dodatni reklamni materijal niti drugi reklamni 
      natpis 
-    U savremenijem okruženju (npr. na Trgu cara Jovana Nenada) moguća je  
      jednostavnija, savremenija varijanta, ali estetski oblikovana. 
 
Vrste pokretnih tezgi 
Prema vrsti prodaje pokretne tezge se razvrstavaju u dve kategorije: 

- pokretna tezga za prodaju neprehrambene robe - štampa, knjige, bižuterija, čestitke, suveniri, cveće i sl. 
- pokretna tezga za prodaju prehrambene robe - kokice, semenke, peciva i slično. 

Tezga se može postaviti za obavljanje delatnosti tokom cele godine, prilikom obeležavanja verskih i drugih 
praznika i prilikom obeležavanja privrednih izložbi i tradicionalnih manifestacija. 

Pokretna tezga za prodaju prehrambene robe treba da ispunjava minimalne tehničke, sanitarno-higijenske i 
zdravstvene uslove u skladu sa Pravilnikom za ovu vrstu objekta.  

Pokretne tezge za obavljanje delatnosti tokom cele godine mogu se postaviti na sledećim lokacijama 
koje su prikazane na grafičkom prilogu. 

- lokacija br. 3 (graf. prilog 1) - Trg Cara Jovana Nenada, ispred prodavnice Maxi (neprehrambeno), 
- lokacija br, 4 (graf. prilog 1) - početak ulice Korzo sa desne strane, pored Pozorišta (neprehrambeno),  
- lokacija br. 5 (graf. prilog 1) - početak ulice Matka Vukovića kod kružnog toka (neprehrambeno), 
- lokacija br. 6 (graf. prilog 1) - ugao ulice Dimitrija Tucovića i Zmaj Jovine sa desne strane kružnog toka 

(prehrambeno), 
- lokacija br. 32 (graf. prilog 2) - Dudova šuma ulaz sa desne strane ispred objekta hale sportova 

(prehrambeno), 
- lokacija br. 33 (graf. prilog 2) - šetalište ispred veštačkog  jezera u parku Dudova šuma sa leve strane 

(prehrambeno), 
- lokacija br. 119, Čantavir (graf. prilog 19) - ulica Maršala Tita ispred katoličke crkve (neprehrambeno),  
- lokacije br. 67, 68, 69, 70, 71, (graf. prilog 7) turistička zona Palić - obala Lajoša Vermeša (prehrambeno i 

neprehrambeno), 
- lokacije br. 74, 75 (graf. prilog 8) turistička zona Palić - ispred ulaza na Muški štrand  (prehrambeno i 

neprehrambeno).  
- lokacije br. 126, 127, 128 Novi Žednik (graf. prilog 20)- ispred železničke stanice (prehrambeno). 
- lokacije br. od 129 do 133 Novi Žednik (graf. prilog 20) - duž ulice koja spaja ulica Maršala Tita i Ilije 

Lubarde - kod nove crkve (prehrambeno). 
- lokacije br. 139 Novi Žednik (graf. prilog 20) - ispred objekta mesne zajednice (prehrambeno). 



Strana 22 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

- lokacije br. 140, 141 Novi Žednik (graf. prilog 20) - ispred ulaza u park (prehrambeno). 
- lokacije br. 142 Novi Žednik (graf. prilog 20) - ispred ulaza u park (neprehrambeno). 
- lokacije br. 145, 146 Novi Žednik (graf. prilog 20) - ispred novog groblja i lokacija br. 144 ispred ulaza u 

staro groblje (neprehrambeno). 
- lokacije br. 147, 148, 149, 150, 151  Novi Žednik (graf. prilog 20) - ispred fudbalskog igrališta 

(prehrambeno). 
- lokacija br. 153, 154, 155, 156, 157 Bikovo (graf. prilog 21) - ugao Đure Đakovića i Kosmajske ulice 

(neprehrambeno) 
- lokacija br. 158, 159, 160, 161, 162 Bikovo (graf. prilog 21) - ugao Đure Đakovića i Kosmajske ulice 

(prehrambeno) 
- lokacije br. 166, 167, 168,  Donji Tavankut (graf. prilog 23) - ulica Matka Vukovića pored autobuske 

stanice (prehrambeno). 
Pokretne tezge za obavljanje delatnosti prilikom obeležavanja verskih i drugih praznika mogu se 

postaviti na sledećim lokacijama koje su prikazane na grafičkom prilogu: 
- lokacije br. 9, 10, 11, 12 (graf. prilog 1)- Trg cara Jovana Nenada - ispred Franjevačke crkve (slatkiši i 

suveniri verskog karaktera), 
- lokacije br. 23, 24, 25, 26, 27 (graf. prilog 1)- Trg  Žrtava Fašizma pored katedrale Svete Terezije (slatkiši i 

suveniri verskog karaktera).  
4.2. Izložbeni pultovi 
Izložbeni pult (štand) je laka, prenosiva montažna konstrukcija koja može da zauzima najviše 2,0 m2 javne 

površine i namenjen je za izlaganje robe. 
a) Oblikovanje i uslovi postavljanja na teritoriji Grada van zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina 

Uz poslovni prostor se može postaviti najviše jedan izložbeni pult, neposredno uz fasadu objekta na način 
da ne remeti pešački saobraćaj, pri čemu nakon njegovog postavljanja ostaje slobodna širina trotoara od najmanje 
1,50 m za neometan prolaz pešaka.  

Izvedba izložbenog pulta u pogledu oblikovanja i materijalizacije treba da je usaglašena sa materijalima 
korištenim na fasadi objekta uz koji se postavlja (drvo, metal, aluminijum u kombinaciji sa staklom, pleksiglasom i 
dr.) 

b) Oblikovanje i uslovi postavljanja na području zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina 
Izložbeni pultovi unutar zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina mogu se postaviti isključivo uz 

poslovne prostore koji se nalaze u  atrijumskim, dvorišnim delovima objekta, pri čemu se u pogledu materijalizacije 
i oblikovanja trebaju uklopiti u neposredno okruženje prema opštim uslovima MZZSK datim za ovaj Plan i to: 

- Izvedba treba je sa drvenom ili metalnom konstrukcijom, uz upotrebu stakla, pleksiglasa, kovanog gvožđa 
ili plastificiranog platna. 

 - Moraju da se stilski usaglase sa karakteristikama i fasadom objekta uz koji se postavljaju i okruženjem. 
 

4.3.   Slobodnostojeće vitrine 
Slobodnostojeća vitrina je kompaktno prenosiv, lak pokretni objekat koji se postavlja na javnoj površini i 

namenjen je za izlaganje- odnosno reklamiranje robe ili delatnosti, van poslovnog prostora, koji može da zauzima 
najviše 2,0 m2 javne površine. 

a) Oblikovanje i uslovi postavljanja na teritoriji Grada van zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina 
Slobodnostojeća vitrina treba da je kvadratnog ili pravouganog oblika sa konstrukcijom od drveta ili metala i 
jednom do tri pune stranice u zavisnosti od mesta postavljanja i vitrinskom izložbenom stranicom ili stranicama od 
prozirnog materijala - stakla, pleksiglasa i sl. Izuzetno, vitrina u celosti može biti prozirna ukoliko se može 
postaviti tako da je saglediva sa svih strana. 
 Postavljanje slobodnostojećih vitrina u odnosu na trotoar treba da je na visini od najviše 20 cm, sa 
dozvoljenom najvećom širinom od 80 cm i sa najvećom visinom od 120 cm.  

Pričvršćivanje na javnu površinu nije dozvoljeno. 
Slobodnostojeća vitrina se postavlja neposredno uz fasadu objekta na način da ne remeti pešački saobraćaj, 

pri čemu nakon njegovog postavljanja ostaje slobodna širina trotoara od najmanje 1,50 m za neometan prolaz 
pešaka.  

b) Oblikovanje i uslovi postavljanja na području zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina 
 Odlukom o uslovima i načinu postavljanja natpisa poslovnog imena, oglasnih sredstava, zaštitnih i 
tehničkih uređaja u Gradskom jezgru u Subotici („Službeni list Grada Subotice“, br. 23/10 i 53/11) u gradskom 
jezgru zabranjeno je postavljanje slobodnostojećih vitrina, osim u atrijumskim, dvorišnim delovima objekata. 
Slobodnostojeće vitrine koje se postavljaju u atrijumskim, dvorišnim delovima objekta na području zaštićenih 
prostorno kulturno istorijskih celina,  u pogledu materijalizacije i oblikovanja uklopiti u neposredno okruženje 
prema opštim uslovima MZZSK datim za ovaj Plan i to: 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 23 

  - Izvedba treba da je sa drvenom ili metalnom konstrukcijom, uz upotrebu stakla, pleksiglasa, kovanog 
gvožđa ili plastificiranog platna. 
 - Moraju da se oblikovno usaglase sa stilskim karakteristikama i rasterom fasade objekta uz koji se 
postavljaju u pogledu dimenzija i oblika, kao i da se uklope u neposredno okruženje.  

 
4.4.   Vitrine na fasadi objekta 
Vitrina je objekat malog gabarita, postavljena na fasadu zgrade i namenjena izlaganju robe odnosno 

reklamiranju robe ili delatnosti. 
a) Oblikovanje i uslovi postavljanja na teritoriji Grada van zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina 
Oblik vitrine može da bude kvadratni ili pravougaoni, sa transparentnim staklenim vratima. Bočne stranice 

mogu da budu od drveta ili metala u zavisnosti od stilskih karakteristika objekta na koji se postavlja. 
Dozvoljava se osvetljenje vitrine sa unutrašnje strane. 
Postavljanje zidne vitrine u odnosu na trotoar treba da je na 90 cm. Preporučene dimenzije (u zavisnosti od 

zatečenog slobodnog fasadnog prostora) su: minimalna širina 60 cm a maksimalna 120 cm, minimalna visina 60 
cm a maksimalna 120 cm, maksimalna dozvoljena dubina 30 cm. 

Prilikom postavljanja vitrine mora se voditi računa da se ista u smislu ritma, visinske nivelacije 
postavljanja, oblika i koloristike uskladi sa ostalim vitrinama na predmetnom objektu, kao i da se uklopi u celinu 
objekta. 

Pričvršćivanje na fasadu objekta u zavisnosti od veličine i težine vitrine, mora da bude temeljno i čvrsto, da 
odoleva vremenskim uslovima i nasilnom čupanju a na način koji nije vidljiv sa spoljne strane. 

b) Oblikovanje i uslovi postavljanja na području zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina  
Vitrine na fasadi objekata koje se postavljaju unutar zaštićenih prostorno kulturno-istorijskih celina 

postaviti u skladu sa opštim uslovima MZZSK datim za ovaj Plan i to: 
- Vitrine na fasadi moguće je postaviti isključivo za poslovne prostore koji nemaju drugu mogućnost 

izlaganja, nemaju izlog ili se nalaze u dvorišnim, atrijumskim delovima objekta te nemaju izlog na uličnom 
frontu. 

- Konstrukciju izvesti  od drveta ili metala u zavisnosti od stilskih karakteristika objekta na koji se postavlja, 
sa mogućnošću unutrašnjeg osvetljavanja 

- Lokaciju i dimenzije usaglasiti sa postojećom građevinom - fasadom na koju se postavlja. 
- Prilikom postavljanja vitrine voditi računa da se ista u smislu ritma, visinske nivelacije, oblika, koloristike 

uskladi sa ostalim vitrinama na predmetnom objektu, kao i da se uklopi u celinu i stilske karakteristike 
objekta.  
Prethodne Uslove utvrđene od strane MZZSK stranka obavezno pribavlja u postupku izdavanja odobrenja 

od strane nadležnog organa radi postavljanja vitrine na fasadi objekta. 
 
4.5.  Pokretni uređaji za pripremu i prodaju hrane 
Pokretni uređaj za pripremu i prodaju hrane je lak, prenosiv uređaj montažne konstrukcije koji ne menja 

lokaciju, namenjen za prženje kokica, pečenje kestenja, kuvanje ili pečenje kukuruza, pripremu „hot dog“-a, 
šećerne vate i drugih uređaja za pripremu hrane, koji se postavlja na javnoj površini, tako da maksimalno zauzeće 
javne površine jednim pokretnim uređajem iznosi 2,0  m2. 

 
Pod pokretnim uređajem za pripremu i prodaju hrane podrazumeva se i pokretni uređaj sa sistemom za 

kretanje, i po potrebi i sistemom za grejanje-termičku obradu odnosno rashlađivanje hrane putem sistema ekološki 
prihvatljive energije (solarna, električna...), koji može da menja lokaciju zauzeća dela javne površine unutar 
definisanog, dozvoljenog prostora za kretanje utvrđenog Planom. 

a) Oblikovanje i uslovi postavljanja na teritoriji Grada van zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina 
Pokretni uređaji za pripremu i prodaju hrane moraju biti rešeni kao jedan jedinstven objekat u sklopu kojeg 

treba  rešiti  sistem za grejanje, za odlaganje otpadaka i sve ostalo što  treba da čini jedinstvenu estetsku celinu. 
Pokretni uređaj se može postaviti tokom cele godine ili povodom obeležavanja verskih i drugih 

praznika i prilikom održavanja privrednih izložbi i tradicionalnih manifestacija.  
U slučaju da pokretni uređaj za pripremu i prodaju hrane zauzima javnu površinu tokom cele godine 

potrebno je da isti ne remeti pešački saobraćaj tako da nakon postavljanja odnosno prilikom zaustavljanja ostaje 
slobodna širina trotoara od najmanje 1,50 m za neometan prolaz pešaka. 

Pokretni uređaj za pripremu i prodaju hrane koji ne menja lokaciju, kao i pokretni uređaj za pripremu i 
prodaju hrane sa sistemom za kretanje koji može da menja lokaciju zauzeća dela javne površine unutar definisanog, 
dozvoljenog prostora treba da ispunjava minimalne tehničke, sanitarno-higijenske i zdravstvene uslove u skladu sa 
Pravilnikom za ovu vrstu objekta.  

b) Oblikovanje i uslovi postavljanja na području zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina  



Strana 24 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

Za oblikovanje pokretnog  uređaja za pripremu i prodaju hrane i  pokretnog uređaja za pripremu i prodaju 
hrane sa sistemom za kretanje koji može da menja lokaciju zauzeća dela javne površine unutar definisanog, 
dozvoljenog prostora za kretanje, koji se postavljaju  unutar zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina 
potrebno je pribaviti  posebne -prethodne uslove od MZZSK za pojedinačne lokacije. 

Pokretni uređaji za pripremu i prodaju hrane tokom cele godine mogu se postaviti na sledećim 
lokacijama: 

- lokacije br. 1, 2 (graf. prilog 1) - Trg Slobode - ispred igrališta,  
- lokacije br. 7, 8 (graf. prilog 1) - ugao ulica Dimitrija Tucovića i Zmaj Jovine sa desne strane kod kružnog 

toka (pečeno kestenje i kukuruz),  
- lokacije br. 16, 17, 18, 19, 20, 21 (graf. prilog 1) - ulica Matije Gupca ispred kućnog broja 3 (pečeno 

kestenje i kukuruz) 
- lokacija br. 38 (graf. prilog 3) - Prozivka - ulica Prvomajska, šetalište ispred bazena, 
- lokacija br. 40 (graf. prilog 3) - Prozivka -  šetalište kod Gabrić ćuprije, 
- lokacije br. 41, 42, 43, 44 (graf. prilog 3) - Prozivka - šetalište ispred Gabrić ćuprije - paralelno sa 

parkingom (pečeno kestenje i kukuruz),  
- lokacija br. 45, 46 (graf. prilog 3) - Prozivka - pešački plato na uglu ulica Nade Dimić i Jo Lajoša, 
- lokacija br. 49 (graf. prilog 3) - ulica Nade Dimić preko puta pijace „Zelenac- 
- lokacija br. 62 (graf. prilog 5) - Aleksandrovo ugao Aksentija Marodića i Beogradskog puta , 
- lokacija br. 72 (graf. prilog 7) - Palić - šetalište na obali Lajoša Vermeša, 
- lokacija br. 73 (graf. prilog 7) - Palić  - Horgoški put  - iza kioska za prodaju semenki-(pečeno kestenje i 

kukuruz)  
- lokacija br. 102 Bajmok (graf. prilog 18) -  Štrosmajerova ulica, ispred sportske hale-(pečeno kestenje i 

kukuruz)  
- lokacija br. 110 Bajmok (graf. prilog 18) - ulica Jugoslovenske narodne  
- lokacije br. 120, 121, 122  i 123 Čantavir (graf. prilog 19) - ulica Maršala Tita, na trgu posle crkve - 

(pečeno kestenje i kukuruz)  
Pokretni uređaji za pripremu i prodaju hrane za  obavljanje delatnosti povodom obeležavanja 

verskih i drugih praznika mogu se postaviti na sledećim lokacijama: 
- lokacije pored ulaza u groblja: Bajsko, Kersko, Senćansko , roblje kod Dudove šume  leva strana iz pravca 

grada), Palićko groblje, groblje u Bajmoku, Čantaviru; (pečeno kestenje i kukuruz, cveće, sveće i slatkiši). 
- Pokretni uređaj za pripremu hrane sa sistemom za kretanje može se kretati i zaustavljati na putanji: pešačka 

zona centar grada Subotice i turističke zone Palić - Veliki park (duž šetališta), šetalište na Prozivci, šetalište 
duž Aleje Maršala Tita (Radijalac).  
4.6. Rashladni uređaji 
Uz objekat namenjen prodaji prehrambene ili mešovite robe, kao i uz kiosk, mogu se postaviti najviše dva 

(2) rashladna uređaja za prodaju industrijski pakovanog sladoleda odnosno prodaju industrijski pakovanih napitaka, 
u zavisnosti od veličine prostora ispred odnosno neposredno pored objekta. 

a) Oblikovanje i uslovi postavljanja na teritoriji Grada izvan zaštićenog gradskog jezgra Subotice 
Zauzetost površine za uređaj vertikalnog tipa je najviše 1,0 m2, a za uređaj ležećeg tipa zauzetost je najviše 

1,2 m2.  
Postavljani uređaj ne sme da ometa poslovanje ostalih subjekata, pešački saobraćaj i preglednost za 

odvijanje kolskog i biciklističkog saobraćaja. 
Nakon postavljanja reshladnog uređaja mora da ostaje slobodna širina trotoara od najmanje 1,50m za 

neometan prolaz pešaka.  
 Lokacije za postavljanje rashladnih uređaja koje su planirane uz kiosk, usaglasiti sa  Planom za 
postavljanje manjih montažnih objekata (kiosci) na teritoriji Grada Subotice U- 380/2007 i 27-33/2011(„Službeni 
list Grada Subotice“, br. 23/10 i 10/11) u okviru kojeg su utvrđene lokacije kioska, izuzimajući kioske koji su 
postavljeni ili planirani za postavljanje unutar Gradskog jezgra Subotice.  

b) Oblikovanje i uslovi postavljanja na području zaštićenih prostorno kulturno istorijskih celina  
U skladu sa Odlukom o izmenama Odluke o komunalnom redu („Službeni list Grada Subotice“, br. 15/13) i 

opštim uslovima MZZSK datim za ovaj Plan, u Gradskom jezgru Subotice rashladni uređaji  za prodaju 
industrijski pakovanog sladoleda i napitaka ne mogu se postaviti  uz kiosk, niti uz tezgu.  
 4.7.  Pokretni uređaji i oprema za zabavu 

Pokretni uređaji i oprema za zabavu su: pokretni auto, razne igračke, druga oprema za dečija igrališta i 
slično koji se postavljaju na javnoj površini.  

Pokretni uređaji i oprema za zabavu mogu se postaviti tokom cele godine ili povodom obeležavanja 
verskih i drugih praznika. 

Postor javne površine za koji se planira namena za zabavu, montiranje ili zauzeće površine, treba da je 
obezbeđen na takav način da osigura bezbednost korisnika i prolaznika. 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 25 

Pokretni uređaji i oprema za zabavu tokom cele godine mogu se postaviti  na  lokaciji:  
- lokacija br. 13 (graf. prilog 1) - Trg Republike, pešačka promenada kroz park od pravca Štrosmajerove 

ulice do ulice Dimitrija Tucovića 
 Na ovoj lokaciji oprema za zabavu mora se ukloniti ili prilagoditi uslovima  korištenja prostora u vreme 
održavanja manifestacija u organizaciji ili suorganizaciji grada Subotice. 

 
 4.8.  Objekti, uređaji i oprema koja se postavlja prilikom ostalih privrednih izložbi i 

tradicionalnih manifestacija 
Prilikom privrednih izložbi robe, odnosno usluga, privremenog ili povremenog karaktera, van sajamskog 

prostora i tradicionalnih manifestacija (vašari, festivali i druge manifestacije) na kojima se u sklopu kulturnih, 
muzičkih, sportskih i drugih društvenih aktivnosti, prodaje određena roba i vrše određene ugostiteljske usluge, a u 
skladu sa običajima vezanim za odvijanje tih aktivnosti i za to područje (npr. "dani" pojedinih lokalnih proizvoda, 
sabori i sl.) mogu se na javnoj površini postaviti objekti - pokretne tezge, pokretni uređaji za pripremu hrane i pića i 
drugi objekti, uređaji i oprema. 

Svi objekti što se postavljaju u zaštićenom Gradskom jezgru Subotice treba da su jedinstveno rešeni u 
skladu sa svim prethodno navedenim. 
 Za održavanje privrednih izložbi robe odnosno usluga, tradicionalnih manifestacija na utvrđenim 
lokacijama postavljaju montažne drvene kućice, tezge i paviljoni za prodaju robe koje su već u upotrebi u ovakvim 
prilikama, čije dimenzije u osnovi ne smeju preći 3,0 x 3,0 m i čija visina ne sme preći 3,2 m, izuzetno se mogu 
postaviti i drugi montažni objekti, koji ispinjavaju uslove u pogledu dimezija i materijalizacije. 

Od ovih dimenzija se može odstupiti u slučaju pružanja ugostiteljskih usluga za pripremu i prodaju toplih 
jela na licu mesta. 

Lokacije za održavanje privrednih izložbi robe odnosno usluga, tradicionalnih manifestacija i dr. su: 
- lokacija br. 13 (graf. prilog 1)- Trg Republike,  pešačka promenada kroz park od pravca Štrosmajerove 

ulice do ulice Dimitrija Tucovića. 
- lokacija br. 14 (graf. prilog 1)- Trg Republike (mali korzo), 
- lokacija br. 15 (graf. prilog 1)- Trg Slobode, 
- lokacija br. 22 (graf. prilog 1)- Trg Svete Terezije, 
- lokacija br. 31 (graf. prilog 1)- iza Sokolskog doma- park kod železničke stanice, 
- lokacija br. 39 (graf. prilog 3)- plato oko Gabrić ćuprije do spomenika na Prozivci, 
- lokacija br. 117 Bajmok (graf. prilog 18) – pored Doma kulture na Rati,  
- lokacija br. 118 Bajmok (graf. prilog 18) –Trumbićevoj ulici, pored postojeće pijace, 
- lokacija br. 111 Bajmok (graf. prilog 18) – sam centar kod parka na uglu ulica Maršala Tita i JNA 
- lokacija br. 113 Bajmok (graf. prilog 18) – pored katoličke crkve u ulici JNA 
- lokacija br. 143 Novi Žednik (graf. prilog 20) – ispred prostorija mesne zajednice. 
- lokacija br. 163 Hajdukovo (graf. prilog 22) – ispred objekta mesne zajednice, ulica Borisa Kidriča 
- lokacije br. 164, 165  Donji Tavankut (graf. prilog 23) - ulica Jovana Mikića - park  

Lokacija br. 14 raspoloživa je samo u periodu od 15. novembra tekuće do 15. marta naredne godine. 
 
 4.9. Drugi objekti, uređaji i oprema 

 
U druge objekte, uređaje i opremu spadaju: reklamni- info pult, oprema za ozvučenje, razni rekviziti i 

druga oprema koja se postavlja prilikom održavanja priredbi političkog karaktera, profitabilnih zabavnih programa 
i prezentacija (cirkuska predstava, zabavni park), prezentacija delatnosti ili proizvoda, neprofitnih manifestacija i 
priredbi (humanitarnog, edukativnog, muzičkog, sportskog karaktera odnosno manifestacija u cilju negovanja 
kulture i kulturnog nasleđa), snimanja reklamnih spotova.  

  Propisan dozvoljeni nivo buke u zoni definisanoj kao zona: Gradski centar, na kojoj se nalaze predmetne 
lokacije, za dnevni vremenski period (od 0600 do 2200 h) iznosi 65 dB (A), a za noćni vremenski period (od 2200 do 
0600 h) iznosi 55 dB (A), u skladu sa Odlukom o merama za zaštitu od buke u životnoj sredini (''Sl. List Grada 
Subotice'' br. 33/11).  

 
Lokacije za postavljanje navedenih objekata, uređaja i opreme su: 

- lokacija br. 15 (graf. prilog 1)- Trg Slobode (osim za zabavni park, cirkus) 
- lokacija br. 76 (graf. prilog 8) - uz ulicu Kanjiški put severno od kompleksa Muškog štranda (zabavni park, 

cirkus i  drugi objekti)    
- lokacija br. 103 Bajmok (graf. prilog 18) – ispred sportske hale u ulici Štrosmajerovoj (isključivo info 

pult),    
- lokacija br. 112 Bajmok (graf. prilog 18) – sam centar kod parka na uglu ulica Maršala Tita i JNA, 



Strana 26 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

- lokacija br. 115 Bajmok (graf. prilog 18) - u ulici Pačirski red, na takozvanom vašarištu (zabavni park, 
cirkus i  drugi objekti),    

- lokacija br. 152 Novi Žednik (graf. prilog 20) – pored fudbalskog igrališta, ulica Save Kovačevića, 
- lokacija br. 163 Hajdukovo (graf. prilog 22) – ispred objekta mesne zajednice, ulica Borisa Kidriča, 
- lokacije br. 171  Gornji Tavankut (graf. prilog 24) – dvorište iza Doma kuture. 

 4.10. Tezge, boksovi i prodajna mesta sa vozila za sezonsku robu voće, povrće i jelke 
 

Lokacije se moraju urediti tako da ispunjavaju minimalne higijensko-tehničke uslove za planiranu namenu 
i to: na svakoj lokaciji mora se postaviti planirani broj tipskih tezgi sa kojih će se vršiti prodaja, a u sezoni prodaje 
jelki, bostana, krompira, kupusa i slično, lokacije će se dopuniti odgovarajućim brojem boksova, vodeći računa o 
kapacitetu lokacije, a prema pribavljenom mišljenju JP „Zavoda  za urbanizam grada Subotice“ u Subotici. 

Na lokacijama predviđenim za prodaju sa vozila dozvoljena je prodaja jelki, zimnice, voća i povrća sa 
vozila koja imaju najveću nosivost do 5 (pet) tona.  

Tezga može da zauzima najviše 2,0 m2 javne površine, sa visinom strehe najmanje 2,0 m (ukoliko je 
natkrivena). 

Roba se ne sme prodavati sa zemlje, prostor oko tezgi se mora održavati i po završetku rada dovesti u 
uredno stanje a svu ambalažu i otpatke ukloniti. 

Svaka lokacija mora biti opremljena odgovarajućim posudama za smeće. 
Lokacije se po potrebi mogu urediti ravnjanjem površine ili postavljanjem montažnih elemenata za 

popločanje, koje se mogu ukloniti. 
Prodaja robe van tezgi i prodajnih mesta nije dozvoljena. 
Tezge, boksovi i prodajna mesta sa vozila mogu se postaviti na sledećim lokacijama koje su prikazane na 

grafičkim prilozima: 
- lokacija br. 28, 29 (graf. prilog 1)- površina iza mlečne pijace na uglu ulice Frankopanska i Miloša Obilića, 

planirano je postavljanje po 1 (jedno) mesto za prodaju sa vozila, 
- lokacija br. 30 (graf. prilog 1)- površina iza mlečne pijace, ulica Frankopanska ispred rampe, 
- lokacija br. 34 (graf. prilog 2)- površina koja se nalazi u ulici Arsenija Čarnojevića preko puta kućnog 

broja 82, planirano je postavljanje 1 (jednog) mesta za prodaju sa vozila, 
- lokacije br. 35, 36 (graf. prilog 2) - ugao ulica Plitvičke i Kosovske, planirano je postavljanje 1 (jednog) 

boksa za bostan, 2 (dve) tezge, 1 (jedno) mesto za prodaju sa vozila, 
- lokacije br. 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54 (graf. prilog 3)- prostor preko puta pijace „Zelenac- Zöldike” u ulici 

Nade Dimić, planirano je postavljanje 3 (tri) boksa za bostan i parking prostor u ulici Nade Dimić, 
planirano je postavljanje 4 (četiri) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacija br. 37 (graf. prilog 3)- površina kod Crkve Sv. Juraja sa severo-zapadne strane, na trgu Paje 
Kujundžića, planirano je postavljanje 1 (jednog) mesta za prodaju sa vozila,  

- lokacije br. 55 i 56 (graf. prilog 3)- površina ispred „zelenih zgrada“ ugao ulica Jo Lajoša i Blaška Rajića, 
planirano je postavljanje 2 (dva) mesta za prodaju sa vozila,  

- lokacija br. 57 (graf. prilog 4)- površina na uglu ulice Ivana Antunovića i Moravske, planirano je 
postavljanje 1 (jednog) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacija br. 58 (graf. prilog 4)- ulica Ivana Antunovića ispred prodavnice Trgopromet, planirano je 
postavljanje 1 (jednog) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. 59, 60, 61 (graf. prilog 5)- iza samousluge na uglu ulica Starine Novaka i Aksentija Marodića, 
planirano je postavljanje 2 (dva) mesta za prodaju sa vozila; parking ispred ZZ „Salaš“ na uglu ulica 
Starine Novaka i Josipa Šokčića, planirano je postavljanje 1 (jednog) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. 63, 64, 65, 66 ( graf. prilog 6)- površina na uglu ulice Franje Kluza i Sivačkog puta sa obe 
strane, planirano je postavljanje po 1 (jedno) mesta za prodaju sa vozila – ukupno 4 (četiri), 

- lokacija br. 67 (graf. prilog 6)- površina na uglu ulice Gundulićevoj i Velebitkse planirano je postavljanje 1 
(jednog) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. 80 (graf. prilog 9)- površina na uglu ulice Bože Šarčević i Jakšićeve, planirano je postavljanje 1 
(jednog) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. 78, 79 (graf. prilog 9)- plato (parking prostor) veličine cca 10 x 20 m koji se nalazi između 
stambenog objekta br. 4 i „Trgopromet“-ove samousluge na Segedinskom putu, planirano je postavljanje 
10 (deset) tezgi; slobodna površina iza stambene zgrade ulica Antuna Parčetića br.4 planirano je 1 (jedno) 
mesto za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. 81 (graf. prilog 10)- površina u ulici Partizanskih baza pored javnog parkinga, planirano je 
postavljanje 1 (jednog) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. 82, 83, (graf. prilog 10)- parking u ulici Lifka Šandora pored pijace, planirano je postavljanje 2 
(dva) mesta za prodaju sa vozila;  



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 27 

- lokacije br. 84, 84 (graf. prilog 11)- gde ulica Majšanskog puta prelazi u ulicu Ane Frank, na slobodnom 
prostoru između objekata MZ Graničar, samoposluge i ambulante, planirano je postavljanje 2 (dve) tezge, 
1 (jedno) mesto za prodaju sa vozila, 

- lokacija br. 86 (graf. prilog 12)- površina kod nove pijace u Palminoj ulici, planirano je postavljanje 1 
(jednog) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. 87, 88 (graf. prilog 13) - ulica Edvina Zdovca, planirano je postavljanje 2 (dva) boksa za 
bostan, 4 (četiri) tezge, 1 (jedno) mesto za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. 89, 90, 91 (graf. prilog 14) - površina ispred prodavnice „Trgopromet“ na uglu ulica 
Proleterskih brigada i Somborske, planirano je postavljanje 2 (dve) tezge, 1 (jednog) mesta za prodaju sa 
vozila, 

- lokacije br. 92, 93 (graf. prilog 15) - ugao Ulica Gajeve i Bajskog puta na trgu Veselina Masleše, planirano 
je postavljanje 1 (jednog) boksa za bostan, 2 (dve) tezge, 1 (jedno) mesto za prodaju sa vozila, 

- lokacija br. 94, (graf. prilog 15) - ugao Ulice Gajeve i Ištvana Lukača, planirano je postavljanje 1 (jednog) 
mesto za prodaju sa vozila, 

- lokacija br. 95, (graf. prilog 15) - ugao Ulice Karađorđevog puta i Petra Svačića – pored starog mlina, 
planirano je postavljanje 1 (jednog) mesto za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. 96, 97, 98, (graf. prilog 16)- plato ispred zanatskog centra prema ulici Koste Trifkovića 
orijentacione površine 130m2, planirano je postavljanje 14 (četrnaest) tezgi, 2 (dva) boksa za bostan sa leve 
i desne strane samoposluge, 

- lokacija br. 99 (graf. prilog 16) - površina na uglu ulice 51. Divizije i Majšanskog puta, planirano je 
postavljanje 1 (jednog) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacija br. 100 (graf. prilog 16) - površina na uglu ulice Jovana Cvijića i Jovana Mikića, planirano je 
postavljanje 1 (jednog) mesta za prodaju sa vozila, 

- lokacija br. 101, Kelebija (graf. prilog 17) - površina ispred doma MZ „Kelebija“ u ulici Edvarda Kardelja, 
planirano je postavljanje 1 (jednog) mesta za prodaju sa vozila i 2 (dve) tezge, 

- lokacija br. 104, 105, 106, 107, 108, 109 Bajmok (graf. prilog 18)- ulica Jugoslovenske narodne armije, 
planirano je postavljanje po 1 (jedno) mesto za prodaju sa vozila, 

- lokacija br. 114, 116 Bajmok (graf. prilog 18)- ulica Pačirski red, ispred ulaza u  „vašarište“ planirano je 
postavljanje po 1 (jedno) mesto za prodaju sa vozila, 

- lokacija br. 124, 125, Čantavir (graf. prilog 19)- raskrsnica ulica Senćanske i Maršala Tita, planirano je 
postavljanje po 1 (jedno) mesto za prodaju sa vozila, 

- lokacije br. od 134 do 138 Novi Žednik (graf. prilog 20) – duž ulice koja spaja ulica Maršala Tita i Ilije 
Lubarde – kod nove crkve, 

- lokacija br. 169, 170 Donji Tavankut (graf. prilog 23)- ulica Matka Vukovića, planirano je postavljanje po 
1 (jedno) mesto za prodaju sa vozila. 

5. USLOVI ZA PRIKLJUČENJE NA INFRASTRUKTURU 
 

Priključenje predmetnih objekata na elektrodistributivnu mrežu predviđa se preko postojećeg priključka, 
odnosno sa najbližeg razvodnog ormana (RO) sa koga se može obezbediti napajanje, pod uslovom da se ukupna 
potrošnja na tom priključku uklapa u maksimalnu potrošnju predviđenu prethodnim rešenjima i odobrenjima 
ELEKTROVOJVODINE DOO NOVI SAD, „ELEKTRODISTRIBUCIJA SUBOTICA“. 

 
Priključenje na elektrodistributivnu mrežu može se predvideti i preko postojeće mreže javne rasvete, uz 

saglasnost i uslove JP „Direkcije za izgradnju grada Subotica“ iz Subotice. 
 
Ukoliko su predmetni objekti udaljeni od mesta priključka, postavljanje energetskih vodova vršiti 

prizemno, sa odgovarajućom zaštitom, naročito u pešačkim zonama (trotoari, pasaži i sl.), pri čemu se mora voditi 
računa da postavljeni energetski vodovi ne uslovljavaju uobičajeno korišćenje javne površine na koju su 
postavljeni.  

Investitor je dužan da sve elemente priključka (kablove, prekidače, utičnice i sl.) drži u ispravnom stanju, 
uz poštovanje propisa iz oblasti zaštite od požara. 

6. GRAFIČKI PRILOZI 
Urbanističke situacije lokacija:  

1. MZ Centar II i I 
2. MZ Dudova šuma 
3. MZ Prozivka 
4. MZ Ker 
5. MZ Aleksandrovo 
6. MZ Mali Bajmok, Gat 



Strana 28 – Broj 34                                                 Službeni list Grada Subotice                                       28. septembar 2015. 

7. MZ Palić 
8. MZ Palić (muški štrand) 
9. MZ Kertvaroš, Novi grad 
10. MZ Mali Radanovac 
11. MZ Makova Sedmica 
12. MZ Veliki Radanovac 
13. MZ Peščara 
14. MZ Zorka 
15. MZ Novo Selo 
16. MZ Železničko naselje 
17. MZ Kelebija 
18. MZ Bajmok  
18/a. MZ Bajmok  
19. MZ Čantavir  
20. MZ Novi Žednik  
21. MZ Bikovo 
22. MZ Hajdukovo 
23. MZ Donji Tavankut 
24. MZ Gornji Tavankut 

 
7. DOKUMENTACIJA 

1. Mere zaštite i smernice za izradu Plana postavljanja ostalih  objekata i opreme na teritoriji grada Subotice 
izdate od strane Međuopštinskog zavoda za zaštitu spomenika kulture u Subotici  ( REŠENJE br. 105-1/13 
od 12.02.2014. godine), 

2. Mišljenje PRAVOSLAVNOG ARHIJEREJSKOG NAMESNIŠTVA SUBOTICE broj 89 od dana 
24.03.2015. 

3. Mišljenja:  
- MZ Bajmok broj 36/2-2015 dana 27.02.2015.  
- MZ Bačko Dušanovo broj 37/2-2015 dana 24.02.2015. 
- MZ Bikovo broj 51/2-2015 dana 20.03.2015. 
- MZ Hajdukovo broj 37/6-2015 dana 27.02.2015. 
- MZ Mala Bosna broj 22/2-2015 dana 20.02.2015. 
- MZ Novi Žednik broj 41/2-2015 dana 20.03.2015. 
- MZ Stari Žednik broj 49/2-2015 dana 25.02.2015. 
- MZ Palić broj 26-2/2015 dana 26.02.2015. 
- MZ Donji i Gornji Tavankut broj 32/2-2015 dana 23.02.2015. 

 
REPUBLIKA SRBIJA 
AUTONOMNA POKRAJINA VOJVODINA  
GRAD SUBOTICA 
GRADSKA UPRAVA  
SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNE 
POSLOVE, 
ENERGETIKU I SAOBRAĆAJ  
Broj: IV-09/344-684/2015 
Dana: 25.9.2015. 
Subotica, Trg slobode 1 
Tel.626-927 
JJ 
 Sekretarijat za komunalne poslove, 
energetiku i saobraćaj Gradske uprave Grada 
Subotica, po zahtevu Javnog preduzeća „Direkcija za 
izgradnju Grada Subotice“, na osnovu člana 157.  
Zakona o bezbednosti saobraćaja na putevima 
(„Službeni glasnik RS“, br. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13-odluka US i 55/14), člana 192. Zakona o 
opštem upravnom postupku („Službeni list SRJ“, br. 
33/97, 31/01 i „Službeni glasnik RS“, br 30/10) i 
člana 23b. i 44. Odluke o Gradskoj upravi Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 6/10, 
8/13 i 24/14 ) donosi 
 

R E Š E N J E 
o davanju saglasnosti o izmeni režima saobraćaja 

u ulici Majšanski put u Subotici 
 

1. Daje se saglasnost Javnom preduzeću 
„Direkcija za izgradnju Grada Subotice“ Subotica, na 
projekat-skicu regulacije saobraćaja – izmena režima 
saobraćaja u ulici Majšanski put na delu od ulice 
Vatroslava Lisinskog do ulice Bose Milićević, i 
utvrđuje se jednosmerni režim saobraćaja. 

2. Savet za bezbednost saobraćaja na 
lokalnim putevima i ulicama u naseljenim mestima 
Grada Subotice je na sednici održanoj 12. 6. 2015. 
godine doneo zaključak  br. IV-05/III-06-3/2015-8, 
kojim je saglasan na predmetnu izmenu režima 
saobraćaja.  

3. Obavezuje se Javno preduzeće „Direkcija 
za izgradnju Grada Subotice“ Subotica“ da obezbedi 
postavljanje horizontalne i vertikalne saobraćajne 



28. septembar 2015.                                               Službeni list Grada Subotice                                           Broj 34 – Strana 29 

signalizacije u skladu sa Pravilnikom o saobraćajnoj 
signalizaciji („ Službeni glasnik RS“, br. 134/14). 

4. Ovo rešenje stupa na snagu od 
1.10.2015.godine 
 5. Ovo rešenje biće objavljeno u „Službenom 
listu Grada Subotica“. 
  

Obrazloženje 
Javno preduzeće „Direkcija za izgradnju 

Grada Subotice“ Subotica, dana 1. 9. 2015. godine, je 
podnelo zahtev za dobijanje saglasnosti na projekat-
skicu regulacije saobraćaja – izmena režima 
saobraćaja u ulici Majšanski put na delu od ulice 
Vatroslava Lisinskog do ulice Bose Milićević. Na 
osnovu projekta-skice predmetni deo ulice je 
jednosmeran u odnosu na postojeći dvosmerni  režim 
saobraćaja. 

Savet za bezbednost saobraćaja na lokalnim 
putevima i ulicama u naseljenim mestima Grada 
Subotice je na sednici održanoj 12. 6. 2015. godine 
doneo zaključak IV-05/III-06-3/2015-8 kojim je 
saglasan na izmenu režima saobraćaja u predmetnoj 
ulici. 

Prema članu 157. stav 1. Zakona o 
bezbednosti saobraćaja na putevima („Službeni 
glasnik RS“, br. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-odluka 
US i 55/14), tehničko regulisanje saobraćaja na 
opštinskim putevima i ulicama u naseljima obavlja 
organ jedinice lokalne samouprave nadležan za 
poslove saobraćaja, dok se prema članu 158. stav 3 
istog zakona za sprovođenje utvrđenog režima 
saobraćaja mora izraditi saobraćajni projekat i na 
putu postaviti saobraćajna signalizacija prema 
projektu. 

 Nadležni organ jedinice lokalne samouprave 
nadležan za poslove saobraćaja daje saglasnost na 
projekat izrađen u skladu sa  utvrđenim režimom 
saobraćaja, te je doneto rešenje kao u dispozitivu. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog 
rešenja može se izjaviti žalba u roku od 8 dana od 
dana prijema istog Ministarstvu građevinarstva, 
saobraćaja i infrastrukture putem ovog Sekretarijata. 

 
SEKRETAR  
Ranko Čuljković s.r. 

 
S  A  D  R  Ž  A  J 

   Strana 
 
1. ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA DAVANJE U ZAKUP POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA U DRŽAVNOJ SVOJINI ...........................................................................................................1 
2. REŠENJE O DONOŠENJU PLANA POSTAVLJANJA OSTALIH OBJEKATA I OPREME NA  

TERITORIJI GRADA SUBOTICE................................................................................................................18 
3. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI O IZMENI REŽIMA SAOBRAĆAJA U ULICI  

MAJŠANSKI PUT U SUBOTICI ..................................................................................................................28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 
626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Tamara Jevtić Konc, dipl. pravnik, 
sekretar Skupštine Grada Subotice. Akontaciona preplatna cena za 2015. godinu iznosi 2596,00 dinara. 
Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi sa pozivom na broj 97 69 236 opštinskih 
organa uprave. 

 


